
ČÍSLO 2/2002

V Ě S T N Í K
ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU

Český zahrádkářský svaz vydal pro své členy v rámci členského příspěvku na rok 2003 drobnou odbornou publikaci 
pod názvem "Rukověť zahrádkáře 2003", kterou obdrží každý člen zdarma, více na str. 12

t. USNESENÍ Z  S. ZASEDÁNÍ RR ČZS
konaného dne 30.11.2002 v Lázních Bohdaneč

Za účasti 77, tj. 96,2% členů Republikové rady ČZS a vedoucích 
pracovníků ústředí ČZS se uskutečnilo v hotelu Technik v Lázních 
Bohdaneč, okres Pardubice, 6. plenární zasedání republikové rady 
Českého zahrádkářského svazu.
Po diskuzi, ve které bylo předneseno 99 diskuzních příspěvků, 

6. zasedání RR ČZS:

1) bere na vědomí
- splnění usnesení a úkolů z 5. zasedání RR ČZS
- informaci o daňovém přiznání daně z příjmů RR ČZS za r. 2001
- informaci o škodách na majetku ČZS, způsobených povodněmi 

a záplavami v r. 2002 a o způsobu pomoci při jejich odstranění 
v rámci ČZS

- informaci, že ze zásob povodňových známek, vytisknutých pro 
r. 1997, bylo 248.500 kusů známek po přítisku r. 2002 použito na 
mimořádný členský příspěvek pro pomoc postiženým ZO, ÚR a RR 
povodněmi a záplavami v r. 2002.

- zprávu o činnosti revizní skupiny RR ČZS a o kontrole hospodaření 
RR ČZS provedené ve dnech 13.5. - 15.5.2002 a 21.10. - 23.10. 
2002

- závěry revizní skupiny RR ČZS ke stížnostem Ing. Berka z Brna, 
ZO Mělník a dotazu ZO Jeníkovice

- zprávu o časopise Zahrádkář a činnosti nakladatelství Květ
- informaci o přípravě novely Stanov ČZS
- informaci o výsledku hospodaření RR ČZS za I. pololetí 2002
- informaci o provedené kontrole závěrek ÚR ČZS k 30.6.2002 s tím, 

že závěry z kontroly budou projednány na semináři hospodářů ÚR 
ČZS

- informaci o vydání "Rukověti zahrádkáře 2003’
- odstoupení Ing. Václava Zacpala z představenstva RR
- schválení členů RR, aby funkční odměna členů RR z tohoto 

zasedání byla věnována na konto povodňové pomoci organizacím 
ČZS

- informaci o darech organizací ČZS v celkové výši 62.611 Kč na 
obnovu růžového sadu v Lidicích

2) schvaluje
- zprávu předsedy ČZS o činnosti představenstva RR ČZS od

5. zasedání RR CZS
- komentář k výsledkům hospodaření RR ČZS za r. 2001 a výsledky 

hospodaření RR ČZS k 31.12.2002 po zdanění,
- zúčtování hospodářského výsledku roku 2001 takto:

502652,37 Kč ve prospěch účtu nerozdělený výsledek hospodaření 
442669,90 Kč ve prospěch Fondu rozvoje Republikové rady ČZS
135286,93 Kč ve prospěch Vlastního jmění RR ČZS

- stavy a čerpání fondů RR ČZS k 31.12.2001
- dodatek ke stávajícím pravidlům rozdělení členského příspěvku 

mezi ZO, ÚR a RR:
"Při odstraňování následků škod způsobených organizačním 
složkám svazu živelnými pohromami (např. záplavami) na 
společném majetku ČZS, může PRR ČZS vyhlásit stav nouze ve 
prospěch postižených LÍR ČZS a jejich ZO ČZS. Ve stavu nouze 
mohou ZO, ÚR i RR ČZS přispět postiženým organizacím ČZS až 
celým vlastním podílem z členského příspěvku"

- vyhlášení stavu nouze v r. 2002 ve prospěch ÚR ČZS a jejich ZO 
ČZS postižených povodněmi a záplavami z krajů Praha, Středo
český, Jihočeský, Ústecký, Plzeňský, v Liberecký, Karlovarský 
a z Jihomoravského jen v rámci ÚR ČZS Břeclav, Znojmo a 
Blansko

- vyhlášení platnosti již vydané povodňové známky (schválené
6. zasedáním Republikové rady v r. 1997) s mimořádným členským 
příspěvkem na r. 2002 až 2003 ve výši 10 Kč za kus na částečné 
krytí nákladů na obnovu majetku po škodách způsobených 
ničivými povodněmi a záplavami v r. 2002

- jednorázovou zálohu ve výši 10 tis. Kč z Fondu rozvoje ÚR pro ÚR 
ČZS a jejich ZO ČZS postižené povodněmi a záplavami, pokud 
o ni písemně ÚR ČZS požádá

- otevření konta pomoci postiženým povodní v účetnictví ústředí RR 
pro další příspěvky, mimo povodňové známky, na obnovu poš
kozeného nebo zničeného společného majetku organizací ČZS 
povodněmi a záplavami v r. 2002

- pravidlo, že příspěvek z účtu RR ČZS pro ÚR a ZO ČZS pos
tiženými povodněmi a záplavami bude poskytován pouze na 
obnovu majetku ČZS a pro ZO na doporučení příslušné ÚR

- příspěvek pro ÚR ČZS ve výši 30 Kč na každou ZO ČZS z Fondu 
rozvoje ÚR, s výjimkou ÚR Zďár nad Sázavou, na krytí mimořád
ných nákladů v r. 2002, spojených s distribucí povodňové známky 
ČZS v roce 2002

- poskytnout zdarma základním organizacím ČZS postiženým 
povodní v roce 2002 nové materiály (ze zásob ekonomického 
oddělení) za materiály a písemnosti zničené povodní a uhradit je 
z Fondu rozvoje ÚR ČZS

- poskytnout pomoc Spolkovému svazu německých zahrádkářů pro 
postižené povodněmi v r. 2002 ve výši 50 tis. Kč z fondu rozvoje 
ÚR ČZS

- návrhy na svazová ocenění pro r. 2002
- dotaci z Fondu rozvoje ÚR ČZS v r. 2002 do Fondu rozvoje ÚR 

ČZS - mimořádné dotace ve výši 300.000,- Kč
- nepředepsání úroků za r. 2002 u půjček ze SVF pro ZO: Mosty 

u Jablunkova, Osoblaha a Třinec 6
- výkaz o zaplacených členských příspěvcích k 30.9.2002
- dotisk publikace Atlas jádrovin v nákladu 5000 ks nad rámec 

rozpočtu RR v r, 2002
- rozpočet RR ČZS pro r. 2003 s náklady celkem ve výši 38.428 tis. 

Kč a výnosy celkem ve výši 39.407 tis. Kč
- termínový plán akcí RR ČZS a výstav v roce 2003 s podmínkou 

dodržení schváleného rozpočtu RR CZS pro r. 2003
- uspořádání semináře hospodářů ÚR ČZS ve dnech 21.2. - 

23.2.2003 a dotaci jeho nákladu z FR ÚR ČZS
- převod obchodního podílu RR ČZS v družstvu Přítel Kyjov. Čtyřem 

ZO ČZS byly prodány 4/5 podílu RR ČZS, každý v hodnotě 
337.578 Kč, každý jednotlivý podíl byl prodán za 30 tis. Kč se 
splatností do 31.3.2003. Jeden podíl v hodnotě 347.577 Kč zůstává 
v majetku RR ČZS.

- žádost ČZS o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2003 prostřed
nictvím MZe ČR ve výši 6.000 tis. Kč na svazové projekty RR, ÚR, 
ZO ČZS ve výši 12.000 tis.Kč

- členský příspěvek za členství v ELZ pro r. 2003 ve výši 75 tis. BEF 
(belgických franků), tj. 1.859,25 EUR s tím, že bude dotován 
z fondu rozvoje RR ČZS

- mimořádné dotace z FR ÚR na r. 2002 pro ÚR ČZS J. Hradec - 
10 tis. Kč, Prachatice - 10 tis. Kč, Klatovy - 6 tis. Kč, Jablonec n. 
Nisou - 10 tis. Kč, Žďár n. Sázavou - 8 tis. Kč, Opava - 4.782 Kč, 
Přerov - 15 tis. Kč. A dotaci z FR ÚR na r. 2002 s podmínkou 
dohody o poskytnutí dotace pro ÚR ČZS Kolín - 5 tis. Kč, Cheb - 
10 tis. Kč, Hradec Králové - 10 tis. Kč, Ftychnov n. Kněžnou - 5 tis. 
Kč, Most 10 tis.Kč, Blansko 10 tis. Kč, z dotace roku 2003 Hodonín 
- 10 tis. Kč

- dotaci v r. 2002 na úhradu nákladů spojených se zhotovením 
a distribucí "Rukověti zahrádkáře 2003", a na 600 ks odznaků 
svazových ocenění lil. stupně z FR ÚR ČZS

- výši úroků z půjček do SVF od 1.1.2003 takto:
- půjčka uzavřená na dobu 1 měsíce bez výpovědní lhůty -1,0%  

pa.,
- půjčka smluvní s výpovědní lhůtou jeden rok - 1,60 % p.a., dva 

roky - 1,70 % p.a., tři roky 1,90 % p.a.
- půjčka zvýhodněná s výpovědní lhůtou tři roky 2,30 % p.a. Nové 

zvýhodněné půjčky nebudou v roce 2003 uzavírány.
- doplnění komise: pro práci s mládeží za př. Širůčka o Štefanu 

Dvořákovou (ÚR ČZS Chrudim), vinařské o Ing. Goliáše, komisi 
odborné výchovy o Josefa Šlapáka (ÚR ČZS Havlíčkův Brod)



- rozdělení podílů členského příspěvku ČZS v roce 2003 takto: 
40 Kč ZO, 30 Kč ÚR, 5 Kč FR ÚR, 25 Kč RR. Schváleno 58 hlasy 
ze 67 přítomných členů RR ČZS

- ustavení specializované ZO “Pěstitelů pelargonií” při ÚR ČZS 
Beroun. Přípravný výbor vede Ing. Heinrichové.

3) ukládá
a) představenstvu RR ČZS
- spolupracovat se zákonodárnými a legislativními orgány při 

přípravě zákonů týkajících se činnosti ČZS. Reagovat na zákonné 
změny týkající se ČZS a bezprostředně o nich informovat členskou 
základnu

- sledovat ekonomické vztahy a o případných změnách nebo 
úpravách rozpočtu nebo vnitrosvazových pokynů podat zprávu 
zasedání RR ČZS

- zpracovat návrh koncepce výstav a akcí s výhledem na více let
b) předsedovi ČZS RNDr. Klimešovi
- projednat předání finanční pomoci 50 tis. Kč Spolkovému svazu 

německých zahrádkářů pro postižené povodněmi v r. 2002
- vyhodnotit diskuzi z 6. zasedání RR ČZS a promítnout ji do 

činnosti představenstva RR ČZS a ústředí ČZS _
- prostřednictvím Věstníku ČZS informovat ZO a ÚR ČZS o:
- výsledku hospodaření RR ČZS v r. 2001
- svazových oceněních za r. 2002
- termínovém plánu akcí RR, PRR ČZS a komisí RR ČZS pro 

r. 2003
- rozpočtu RR ČZS pro rok 2003
- připravovaném semináři hospodářů ÚR ČZS 21.2.- 23.2.2003 

v Nasavrkách
- o povodňové pomoci

c) členům RR ČZS
- odpovědně a objektivně přenášet závěry RR ČZS do územních rad 

a základních organizací ČZS a působit pozitivně na udržení 
a rozvoj zahrádkářského hnutí

- prověřit stav prodeje státních pozemků a v případě rozporů zaslat 
zprávu Ing. Zimákoviza účelem intervence u Pozemkového fondu.

d) právní komisi RR ČZS
- dále pracovat na novelizaci Stanov ČZS podle připomínek ZO a 

ÚR ČZS a z hlediska připravovaného zákona o spolcích, změnách 
daňových zákonů a o postupu prací pravidelně informovat PRR 
ČZS

- pokračovat v jednáních a přípravě zákona o zahrádkářské činnosti 
a o dosažených výsledcích informovat ÚR ČZS a vytvářet předpo
klady pro usnadnění realizace zákonných opatření v ZO ČZS

- zabývat se zajištěním pozemků v zahrádkářských osadách 
v těžebních oblastech. Za těmito účely vytvořit pracovní skupiny:

- pro přípravu návrhu zahrádkářského zákona ve složení Ing. 
Zimák, JUDr. Krch, + dva členové

- pro řešení pozemků v těžebních oblastech ve složení: Mgr. 
Mrožík a Ing.Karakos. Této skupině umožnit využívání služeb 
advokátní kanceláře JUDr. Jeřábka.

e) postiženým ÚR ČZS
- v termínech schválených PRR písemně oznamovat na ústředí ČZS 

v Praze rozsah škod ÚR a ZO ČZS způsobených povodněmi 
a záplavami, zejména finanční škody na společném majetku ČZS

4) zmocňuje
a) představenstvo RR ČZS
- úpravou rozpočtu RR ČZS na rok 2003 v rozsahu 1 milionu Kč
- změnou úrokových sazeb ve SVF od roku 2003, pokud Česká 

národní banka vyhlásí sazby rozdílné více než +/- 0,5 % proti 
stavu k 23. 11. 2002

- určit další postup pro případné odkoupení spoluvlastnického 
podílu budovy Jilská od pí. Orbánové

- prodloužit splatnost smlouvy o převodu obchodního podílu RR 
ČZS ve společnosti Zahrádkářské služby Hustopeče, s.r.o. - (ÚR 
Břeclav)

b) Ing. Helenu Vydrovou
- zpracovat daňové přiznání daně z příjmů RR ČZS za rok 2002

5) zvolila
- přítele Adolfa Skoumala členem představenstva RR ČZS

Usnesení bylo projednáno za přítomnosti 76 členů RR ČZS
Výsledek hlasování:

Schvaluje ............................................  ........... 75 členů RR ČZS
proti ...................................................................... 0 členů RR ČZS
zdržel se ..................................................................1 člen RR ČZS

2. INFORMACE F»RO ŽADATELE O PRODEJI
státních pozemků do vlastnictví

Na základě neuspokojivého průběhu prodeje státních pozemků dle 
zákona 95/99 Sb. a 253/2001 Sb. uložila mně právní komise připravit 
následující materiál Jehož účelem je podrobně informovat zahrád
káře k postupu prodeje pozemků a nepřipustit, aby pozemkový fond 
(dále jen PF) měl možnost tyto pozemky nabídnout k prodeji dle 
paragrafu 7 a dále ve volné soutěži. K tomuto cíli směřují jejich 
kroky.

Opatření, aby se tak nestalo je třeba zajistit:
1. Na předepsaném tiskopise podat žádost na PF, aby podle 

paragrafu 5 odst. 5, viz příloha 6.16 (číslo tiskopisu). Současně s tím 
přiložili předepsané doklady, které jsou v tiskopise uvedeny. 
Nejdůležitější doklad je platná nájemní smlouva s PF na dobu 
neurčitou - organizace nesmí uzavírat nové smlouvy, neboť tím by 
pozbyly předkupního práva. Bylo projednáno dne 19.6.2000 
s vedoucím majetkové sekce PF výkonného výboru Ing. Višňákem 
(viz příloha 1), že bude územním pracovištěm vystaven dodatek ke 
smlouvě na dobu neurčitou, pokud se tak již dříve nestalo. (Dalším 
důležitým dokladem musí být potvrzení o existenci osady, resp. 
jejího vzniku před 1.10.1976 anebo územním rozhodnutím po tomto 
datu). Pro zrychlení postupu prodeje bylo dohodnuto s předsedou 
výkonného výboru PF, že naše organizace si zvolí zmocněnce, který 
na základě plné moci, ověřené notářem od každého žadatele požádá 
hromadně buď za celou osadu, tj. za jednotlivé cleny - zahrádkáře, 
či postupné po etapách. Obdobně může být zplnomocněn i k podání 
žádosti za pozemek či společné pozemky včetně cest základní 
organizací.
2. Po předání a odsouhlasení kompletnosti Vaší žádosti následují 

postupné kroky, které musí územní pracoviště učinit než dojde 
k prodeji:
a) zajistit lustraci, tj. zda lze pozemek prodat v souladu s uvedeným 
zákonem, tj. rozeslat žádosti k vyjádření těmto orgánům (kromě tří 
orgánů platí pro odpověď lhůta 1 měsíc pokud neodpoví, má se za 
to, že souhlasí).
- pozemkovému úřadu, zda pozemek není předmětem restituce, dle 

zák. 229/91 Sb. a dále zda pozemek není určen pro pozemkové 
úpravy (cesty apod.)

- obecnímu úřadu v místě katastru pozemku, zda pozemek není 
určen závaznou částí dle schváleného územního plánu, tj. před 
vydáním zák. 95/99 Sb. k zastavění veřejně prospěšnou stavbou, 
takový pozemek pak nelze prodat (při pochybnosti lze se obrátit 
na útvar územního rozvoje či odboru výstavby pokud již probíhá 
příprava nebo na okresní úřad odbor regionálního rozvoje, který 
by měl potvrdit, zda akce je v plánu).'

- na katastrální úřad, který odsouhlasí zda pozemek není církevní či 
nepatří jinému řádu či kongregace.

- Ministerstvu životního prostředí, zda nejde o pozemek, který je 
chráněn v rámci krajinné oblasti či v rámci ochrany životního 
prostředí.

- Ministerstvo financí, zda o pozemku nebylo rozhodnuto dle žák. 
92/91 Sb. - u obce se dále zjišťuje zda ho obec nevlastnila jako 
historický majetek a to ke dni 31.12.1949 anebo dle zákona 172/91 
Sb. k němu neměla právo hospodaření. K uvedenému bodu 
připomíná se, že se netýká osad, které měly právo trvalého 
užívání, dle hosp. zák. par. 70.

3. Jestliže kladně proběhla uvedená lustrace a tím bylo zjištěno, že 
pozemek lze vydat zajistí PF geometrické zaměření jednotlivých 
zahrádek, současně cest a společných pozemků při této fázi by měla 
organizace spolupracovat s geometrem při vlastním zaměření. Při 
podání žádosti o prodej musí organizace rozhodnout, zda cesty 
a společné pozemky související s nemovitostí společné užívanou, 
zda o prodej požádá do spoluvlastnictví jednotlivých zahrádkářů, či 
se vzdá tohoto práva a pak základní organizace, která je uživatelem 
společného pozemku požádá jako právnická osoba o prodej těchto 
pozemků včetně pozemků pod stavbou. Pak musí geometr při 
zaměření cest a společných pozemků vytvořit jednu parcelu jejímž 
nabyvatelem bude buď právnická osoba, tj. ZO anebo spoluvlastníci. 
Kultura tohoto pozemku dle projednání zeměměřickým a katastrálním 
úřadem (právní odbor) by měla být zahrada nikoliv cesty a to z toho 
důvodu, že pozemek zůstává nadále v zemědělském půdním fondu 
(viz příloha 2) a proto jeho ocenění posléze prováděné soudním 
znalcem by mělo být jako zemědělský pozemek a cena stanovena 
dle bonitních jednotek. K tomuto máme stanovisko MZ Ústředního 
pozemkového úřadu, že zejména cesty nadále slouží zemědělské 
výrobě a náleží do zemědělského půdního fondu. Pokud jde 
o pozemek pod společnou stavbou není výklad pro ocenění tohoto 
pozemku jednoznačný neboť dle uvedeného zákona o prodeji je 
odkaz na zák. 151/97 Sb., v par. 9 stanoví členění pozemku, kde 
podle odst. 3 se říká, že pro účely oceňování se pozemek posuzuje

2



podle stavu uvedeného v katastru nemovitostí. (Naše osady jsou 
většinou vedeny jako zahrady či ovocné sady a néj sou tyto 
pozemky pod stavbou většinou vedeny jako zastavěné neboť dle 
zák. 334/92 Sb. pozemky v zahrádkových osadách zůstávají trvale 
v zemědělském půdním fondu).
Dle vyhlášky Ministerstva financí je výklad, že pozemek pod 
společnou stavbou se oceňuje jako zastavěný či dle cenové mapy. 
Při prodeji pozemku do spoluvlastnictví zahrádkářů zákon stanovil, 
že se tyto pozemky prodávají jako zemědělský pozemek dle 
bonitovaných jednotek. Obdobně se takto tento pozemek oceňuje 
dle par.7, kde jeho základní cena se stanoví rovněž dle bonitovaných 
jednotek.

4. Po provedení znaleckého posudku má zpracovat územní praco
viště PF návrh kupní smlouvy, kterou zašle organizaci. Organizace 
či zahrádkáři musí do 90 dnů předložit před podpisem smlouvy 
doklad o zaplacení buď zálohy (10%) či celé částky a dále originály 
dokladů předepsaných žádostí o prodej o splnění svých závazků. 
Tyto doklady nesmí být starší jednoho měsíce.

5. Pokud by žadatelé do 90 dnů nezaplatili zálohu či nepředali 
doklady na územní pracoviště od převzetí návrhu smlouvy má právo 
PF pokládat prodej za marný a nabídnout pozemek k prodeji podle 
par. 7 dalším zájemcům a posléze prodat ve volné soutěži. Uvedený 
zákon, ale připouští, aby se zahrádkáři či organizace v této fázi 
přihlásili k prodeji a může požádat dle par. 7 odst. 1 o prodeji na 
předepsaném tiskopise. Podle metodických pokynů mají zahrádkáři 
či organizace podle par,. 7 odst.10 přednostní právo před ostatními 
žadateli. Pokud však ve lhůtě 3 měsíců od vyhlášení prodeje na 
obecním úřadě či územní pracovišti nepožádají přijdou o poslední 
možnost a pozemek může být prodán jiným zájemcům. ZO jako 
vlastník společné stavby mé možnost rovněž podle par. 7 požádat 
o pozemek pod stavbou a navazující pozemky a je upřednostněn 
před ostatními žadateli, na druhém místě. Teprve pak následují 
ostatní žadatelé. V tomto případě je oceněn pozemek dle bonito
vaných jednotek. Po předložení dokladů a potvrzení o zaplacení 
zálohy či kupní ceny obdrží sdělení od územního pracoviště 
k uzavření kupní smlouvy. Po podpisu kupní smlouvy jsou zahrád
káři či organizace povinni do 90 dnů zaplatit zbytek kupní ceny. 
Současně po podpisu kupní smlouvy má povinnost územní praco
viště PF předložit do 14 dnů návrh na vklad do vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. Pokud složí jen zálohu, dostanou ohlášení 
zahrádkáři či organizace o vzniku zástavního práva a předkupního 
práva. Po zaplacení ve lhůtě 90 dnů obdrží ohlášení o zániku 
zástavního práva. Samozřejmě pokud nezaplatí v rámci 90 dnů 
zbytek kupní ceny pozbývají nároku na koupi pozemku a územní 
pracoviště může nabídnout pozemek k prodeji dalším žadatelům.
Uvedené kroky při postupu prodeje pozemků bylo nutné specifiko

vat, aby organizace i jednotliví zahrádkáři měli možnost sledovat 
plnění těchto kroků u PF územního pracoviště a dožadovat se 
nápravy, pokud je PF neplní, případně obrátit se na zástupce EU 
o poskytnutí pomoci prostřednictvím intervence na výkonném výboru 
příslušných sekcí.
Abychom provedli radikální nápravu u těch územních pracovišť, 

které se vyhýbají uzavření kupních smluv a žádosti žadatelů ani 
nezačali vyřizovat je třeba podle jednotlivých územních rad zjistit 
počty žadatelů, respektive zahrádkových osad, které již mají prodej 
vyřízený a počty žadatelů u kterých nedošlo k vyřízení vůbec, anebo 
nebylo ani zahájeno. Tuto zprávu rovněž zašlete na RR, abychom 
sjednali na výkonném výboru PF radikální nápravu. Je evidentní, že 
některá pracoviště PF hrají na čas a domnívají se, že tímto laxním 
postupem odradí zahrádkáře od koupi pozemku, aby pak velice 
zjednodušeným způsobem mohly pozemky prodat ve volné soutěži 
za daleko vyšších cen.

Příloha 1 - dopis Pozemkového fondu ČR
z 19. 6. 2000 pod značkou N 34730/00

Věc: Nájemní smlouvy - zahrádkové osady
Vážený pane, v návaznosti na náš dopis ze dne 19.11.1999 a 
následné osobní projednání Vám písemně sdělujeme:
- chráněný nájem se podle ustanovení § 22 odst. 4 zák. č. 229/1991 

Sb. vztahuje pouze na osady, které byly zřízeny před 1.10.1976 a 
na osady zřízené po tomto datu jen tehdy, byly-li zřízeny na 
základě územního rozhodnutí. Ochrana spočívá v právu na 
prodloužení nájmu o 10 let, nejdéle vsak do r. 2001, přičemž tato 
lhůta běží ode dne, kdy mělo skončit právo dočasného užíváni 
pozemku, nebo 24.6.1991, jestliže k pozemku bylo sjednáno právo 
trvalého užívání nebo právo dočasného užívaní na dobu neurčitou. 
Výše nájemného je stanovena taxativně na 10 %  z ceny pozemku 
(bez ohledu na kulturu) odvozené dle BPEJ.

- v případě, že nájemce nebude po uplynutí doby chráněného 
najmu dlužníkem PF ČR, bude územním pracovištěm PF ČR 
vyzván k uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým bude

nájemní vztah uzavřen na dobu neurčitou za standardních 
nájemních podmínek s tím, že ji lze vypovědět v jednoměsíční 
výpovědní lhůtě a to vždy jen k 1. říjnu běžného roku výpovědi 
doručenou nejpozději do jednoho měsíce před tímto dnem. Roční 
nájemné se stanoví podle ustanovení § 22 odst. 10 zák. č. 229/ 
1991 Sb. ve výši 1 %  z ceny pozemků, pokud se vlastník s nájem
cem nedohodnou jinak.

Rovněž potvrzujeme, že v případě, že stávající nájemce není 
dlužníkem a plní veškeré závazky plynoucí ze smlouvy, není 
územní pracoviště PF ČR oprávněno s ohledem na metodické 
pokyny PF ČR, svazek A, část 2/4/1 a, str. 1 nájemní smlouvu 
vypovědět.

S pozdravem
Ing. Ivan Višňák, vedoucí sekce správy nemovitostí

Příloha 2 - dopis ministerstva zemědělství -
Ústřední pozemkového úřadu ze dne 31. 5. 2002 pod značkou 
15522/02-5010

Věc: Stanovisko k charakteru pozemků.
Vážený pane inženýre, dopisem ze dne 29. 4. 2002, jste se na náš 
úřad obrátil se žádostí o stanovisko ve věci charakteru nezpev- 
něných polních cest v zahrádkových osadách. Tato otázka byla 
vznesena v souvislosti s jejich oceňováním podle vyhlášky MF ČR 
č. 279/1997 Sb., ve znění vyhlášky č. 127/1999 Sb.

Komunikace obecně jsou v katastru nemovitostí vedeny v kultuře 
ostatní plocha. V případě, že vznikne pochybnost, zda se jedná 
o pozemky, které spadají do působnosti zákona č. 229/1991 Sb., ve 
znění pozd. předpisů (zákon o půdě) ve smyslu jeho ustanovení § 1 
odst. 1 písm. a), je nutno zkoumat jejich charakter z pohledu § 1 
odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozd, předpisů, o ochraně 
zemědělského půdního fondu.
V případě polních cest, které se nacházejí uvnitř zahrádkových 

osad a zpřístupňují zemědělské pozemky, popř. společně užívaná 
zařízení v těchto osadách, se nepochybně jedná o pozemky 
sloužící zemědělské výrobě, které náležejí do zemědělského 
půdního fondu ve smyslu cit. úst. § 1 odst.3 zákona č. 334/1992 Sb., 
ve znění pozd. předpisů.

S pozdravem 
Ing. Stanislav Jelen

VÝŇATKY Z METODICKÉHO POKYNU 
POZEMKOVÉHO FONDU ČR
"Souběžná realizace zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů" 
s platností od 12. září 2001

Postup pro spoluvlastnictví obou manželů
C - metodika - str. 5 (12.9.2001)
b) Jestliže bude uzavírána kupní smlouva s fyzickými osobami podle 
zákona o prodeji půdy, je nutné brát mimo jiné ohled na to, zda se 
bude předmětný pozemek převádět do společného jmění manželů 
(SJM) nebo vlastnictví jednoho z nich. Obecně lze říci, že osoby 
žijící v manželství nabývají majetek do společného jmění manželů, 
přičemž z této zásady jsou určité výjimky:
- buď byla uzavřena dohoda o zúžení SJM
- nebo jeden z manželů doloží skutečnost, že hradí kupní cenu 
z prostředků, které nejsou v SJM. Dokladem bude prohlášení 
druhého manžela o tom, že úhrada kupní ceny nebude z prostředků 
SJM, podpis bude úředně ověřen.
V případě, že nebude doloženo výše uvedené prohlášení nebo 

nebude zúženo SJM, smlouva bude uzavírána s jedním z manželů 
s tím, že přílohou návrhu bude prohlášení druhého manžela, že 
souhlasí s uzavřením smlouvy.. Návrh na vklad bude podepisovat ten 
z manželů, který uzavírá kupní smlouvu. Vzory prohlášení budou 
přílohou návrhu na vklad a jejich text je uveden v  přílohové části.

K prodeji státních pozemků do spoluvlastnictví osob (ZO ČZS).
C - metodika - str. 28 (12.9.2001)
ad b) Pozemky ve společném užívání zahrádkářů nebo chatařů

budou převáděny do spoluvlastnictví osob, které se stanou 
nabyvateli pozemků uvedených ad a) (jedná se o příjezdové cesty, 
manipulační plochy, pozemky zastavěné společnými zařízeními 
apod.)

Pokud jde o pozemky ve společném užívání, je možné v případě, 
že se na těchto pozemcích nacházejí budovy nebo stavby, které jsou 
nemovitostí, realizovat převod těchto pozemků na vlastníka těchto 
budov a staveb podle § 5 odst. 6 zákona o prodeji půdy za ceno
vých a jiných podmínek v tomto ustanovení uvedených, tzn. zejména 
za cenu podle platného cenového předpisu vč. součástí a příslušen
ství. Podmínkou je však to, že nabyvatelé uvedení ad b) neuplatní 
právo na převod, resp. se ho vzdají.

3



Převod pozemku ve společném užívání bude realizován jednou 
smlouvou, ve které budou uvedeni nabyvatelé pozemků v užívání 
jednotlivých zahrádkářů nebo chatařů. Pokud nedojde k jiné dohodě 
budou podíly jednotlivých nabyvatelů stejné. Jestliže některý 
z potenciálních nabyvatelů nebude mít zájem o převod k pozemku 
spoluvlastnického podílu ve společném užívání může být jeho podíl 
převeden ostatním spoluvlastníkům.
Převod jednou smlouvou je zvolen proto, aby byla eliminována 

možnost uplatnění předkupního práva v případě, že by byly 
uzavírány smlouvy s jednotlivými zahrádkáři nebo chataři postupně. 
Optimální situace by byla taková, aby se uzavíraly v jednom 
okamžiku smlouvy na pozemky v užívání jednotlivých zahrádkářů 
nebo chatařů a smlouva na pozemky ve společném užívání.
(Z uvedeného vyplývá, že nabyvatelem pozemku státní půdy se může 
stát i  právnická osoba, tj. ZO ČZS.)

Z pověření právní komise Ing. Jan Zimák 
Opletalova 59, 110 00 Praha 1, tel.: 224214872

3. ZÁVĚRY Z  JEDNÁNÍ S PŘEDSEDOU VÝKONNÉHO VÝBORU 
POZEMKOVÉHO FONDU Ing. Miškovským, ze dne 9.12.2002

Jednání bylo vyvoláno na základě písemných dotazů některých 
územních rad (dále jen ÚR) a dále z diskuze v Bohdanči. Protože lze 
některé z případů zevšeobecnit odpovídám všem na uvedené 
dotazy.
ad 1) Územní pracoviště v Praze (dále jen UP) zablokovalo vyřízení 

žádosti o prodeji státních pozemků deseti žadatelů. Při geometric
kém zaměření se zjistilo, že by zůstala malá část pozemků nevydá
na. Z uvedeného důvodu zablokovala vyřízení žádosti těchto deseti 
zahrádkářů s odkazem, že zbývající zahrádkáři požádají o prodej 
tohoto zbytku pozemků. Bylo společně potvrzeno, že tím by porušili 
zákon o prodeji č.253/01 Sb. tj. par. 3, odst. 3, kde zákon stanoví, že 
převod nemůže svým vnitfním předpisem omezit možnost nabývání 
pozemku osobami dle par. 5-7, což je tento případ. Tímto současně 
se odpovídá ZO Baník Příbram, že nelze dávat jakékoliv omezení do 
prodejní smlouvy.
ad 2) ZO Frýdek - Místek upozorňuje na pomalé vyřizování resp. 

odložení jejich žádosti na pozdější dobu, a přiložila tento písemný 
závěr od ÚP. Předseda slíbil sjednání nápravy. Škoda, že k dopisu 
z ÚR z Jihlavy, kde uvádí, že ÚP bude vyřizovat jejich žádosti až 
v r. 2003, nebyl doložen dopisem od ÚP v tomto znění. Poučení pro 
všechny osady a pisatele, že jediné řešení je jít cestou konkrétních 
dotazů a odpovědí. Od ÚP takto dostaneme možnost požadovat 
zrychlení postupu prací při projednání s předsedou. Tímto současně 
odpovídám na dopis z České Lípy, aby jste si vyžádali od ÚP jejich 
podrobné písemné stanovisko. To pak lze s předsedou projednat. 
Při jednání dopisu z Frýdku - Místku upozornil mě předseda, že tato 
organizace pokud si provedla zaměření, aby urychlila prodej může 
požádat ÚP o proplacení faktury, kterou mu předloží, s odvoláním na 
tuto informaci.
ad 3.) K dopisu ZO Brno-město z 20.11.2002 a obdobně k dopisu 

Karlovy Vary. Obraťte se dopisem na Vaše ÚP, že požadujete, aby 
Vám byl předložen věrohodný doklad, že na Vašem pozemku se 
umísťuje veřejně prospěšná stavba. Tento doklad by měl být 
výpisem ze schválené závazné části územního plánu s doložením, 
kdy byl plán projednán a schválen. Tuto povinnost mají pozemkové 
fondy, jednotlivé ÚP, dříve než přistoupí k předání tohoto pozemku 
na obec. Při této příležitosti jsem prosazoval, aby pozemek byl 
vydán až po zpracování projektu, neboť mám zkušenost při jednání 
na územním pracovišti v  Praze, že se často tato veřejně prospěšná 
stavba týká jen části pozemku nebo v případě vedení veřejných sítí 
není třeba vydávat vůbec pozemek. Tímto současně odpovídám k 
dotazům, kde obce blokují vydávání pozemků. V jejich případě 
pokud jde o historický majetek obce musí prokázat dokladem, tj. 
výpisem z pozemkové knihy, že vlastnili tento pozemek ke dni 
31.12.1949. Pokud tento pozemek byl neoprávněně vydán obci bez 
tohoto dokladu a nebo není zjištěný řádně vlastník pak má uživatel, 
tj. osada podat určovací žalobu o zjištění vlastníka tohoto pozemku, 
ad 4) Týkal se ÚR Šumperka, Liberce, Chrudimi, Uherského 

Hradiště, tj. uzavírání nových nájemních smluv. Předseda potvrdil, že 
uznává písemnou dohodu z 18.1.2001 podepsanou p. Ing. Višňákem 
a JUDr. Kauckým, ve které bylo dohodnuto, že do stávajících 
nájemních smluv bude dodatkem změněn článek smlouvy, kde se 
uvádí doba nájmu, tj. z doby určité na dobu neurčitou. A současně 
bylo zdůrazněno, že jedině nezaplacení nájmu při plnění podmínek 
smlouvy bude důvodem k výpovědi nájemné smlouvy. Dále potvrdil, 
že se změní v nových smlouvách čl. 8 a to: "Pronajímatel souhlas! 
s tím, aby nájemce přenechal pronajaté nemovitosti nebo jejich části 
do podnájmu jednotlivým členům zahrádkové osady, kteří jsou 
oprávněnými uživateli (dle seznamu oprávněných uživatelů uvede
ných v příloze, která je nedílnou součástí tohoto dodatku), za

předpokladu, že úplata za podnájem nebude vyšší než za nájem 
a další podmínky stanovené touto smlouvou budou zachovány.
K tomuto bylo vysvětleno předsedou, že museli přistoupit k novým 
smlouvám, neboť některé pracoviště nestačily ve lhůtě stanovené 
zákonem o půdě, tyto dodatky doložit do smluv. Proto bylo nutné 
uzavřít nové smlouvy, ale i tyto nebrání tomu, aby žadateli o prodej 
pozemků sloužily jako věrohodný doklad, kterým získávají nárok 
a protože osady nepřerušily platby za nájem pokládá PF jako 
nepřerušený nájemný stav ze zákona 229/91 Sb. 
ad 5) K ÚR Liberec o zisku břemene na liniové stavby, tj. rozvody 

vody a el. energie došlo k delšímu jednání. Nakonec však bylo 
dohodnuto s vedoucím právní sekce s JUDr. Jonášem, který se 
celého jednání zúčastnil, že se Liberec případně _ další obrátí 
s požadavkem na zápis tohoto břemene na příslušné ÚP a předloží 
potřebné doklady, tj. včetně geometrického zaměření včetně 
znaleckého ocenění břemene a tyto doklady předají ÚP PF, který je 
předá výkonnému výboru k vyřízení.
ad 6) K informaci př. Dvořákové ÚR Chrudim konstatováno, že se 

sice připravuje novela k zákonu 253/01 Sb., ale v žádném případě 
se netýká prodeje zahrádek anebo cest, kde nejsou v zahrádkové 
osadě společné objekty, které by navazovaly na cesty, 
ad 7) K dotazům Opavy a dalších týkajících se prodeje cest. Dle 

stanoviska MZeČR, ústředí pozemkových úřadů zůstávají cesty trvale 
v zem. půdním fondu a tedy se nemění u cest kultur a pozemků 
např. na ostatní plochu apod. Je nutné, aby při geometrickém 
zaměřování geometr vedl tyto pozemky nadále ve stejné kultuře 
v jaké je vedena celá zahrádková osada. Cesty mohou být prodány 
právnické osobě tj. ZO, ale musí být zakresleny v geomet. plánu jako 
navazující parcela k pozemku pod společnou stavbou. Obdobně 
jako společně využívaný pozemek, tj. jako jedna ucelená parcela. 
Toto jé v souladu s metodickými pokyny PF CR str. 28 a 32. Při 
ukončení tohoto jednání s předsedou Ing. Miškovským a JUDr. 
Jonášem mně předseda řekl, že se můžeme setkávat častěji. Toto 
jsem uvítal. Je však třeba, aby se k tomuto jednání zaslaly jasná 
písemná stanoviska od územních pracovišť PF na základě Vašich 
konkrétních písemných dotazů. Jedině takto lze získat pak jedno
značné stanovisko předsedy výkonného výboru PF.

Zpracoval: Ing. Jan Zimák

4. DODATEK K VÝKLADU KE STANOVÁM ČZS

V souvislosti s povodněmi v roce 2002 novelizovala právní komise
RR ČZS dodatek k výkladu § 2 Stanov ČZS, který byl zveřejněn 
v příloze Věstníku č.1/98. Uvádíme jeho nové znění:

Dodatek k výkladu § 2 Stanov ČZS - Poslání svazu

4) Těžiště poslání svazu spočívá v ekologickém přístupu jeho členů 
a ochraně životního prostředí v daném prostoru a čase.
Toto poslání uskutečňovat v souladu s uplatňováním nejaktuál

nějších ekologických zásad a poznatků, na základě zákona o život
ním prostředí č. 17/1992 Sb., zejména § 2 stanovujícím, že životní 
prostředí je vše co vytváří přirozené podmínky organismů, včetně 
člověka a je předpokladem jejich dalšího vývoje. Jeho složkami jsou 
zejména: ovzduší, voda, horniny, půda, organismy, ekosystémy 
a energie.
§ 9 ochrana životního prostředí zahrnuje činnosti, jimiž se předchází 

znečišťování životního prostředí nebo se toto znečištění nebo 
poškozování omezuje a odstraňuje. Zahrnuje: ochranu jeho jednot
livých složek, druhů organismů nebo konkrétní ekosystémy a jejich 
vzájemných vazeb i ochranu životního prostředí jako celku.
Český zahrádkářský svaz přistoupil na zasedání člen Evropské ligy 

zahrádkářů v r.2001 k  programu 'Agendy 21’, která řeší komplexně 
ochranu životního prostředí v rámci akcí OSN.

Předseda právní komise: JUDr. Antonín Krch 
V Bohdanči dne 29.11.2002 

Pozn. redakce Věstníku - podrobnější informace k  'Agendě 21' jsou 
ve Věstníku 6.2/01 a  dalších.

Členská příspěvková známka na rok 2003 je barvy ZELENÉ, se 
znakem ČZS a rokem platnosti v hodnotě 100,- Kč 
Rozdělení členského příspěvku ve výši 100,- Kč na rok 2003 
schválilo 6. zasedání RR ČZS dne 30.11.2002 takto:
ZO 40,- Kč, ÚR 30,- Kč, RR 25,- Kč, FR ÚR 5,- Kč 
Územním radám CZS, které expedovaly známky v roce 2002, jsme 
zaslali známky na r. 2003 podle objednávek,jejich úhradu (podíl čl. 
příspěvků) územní rady vyrovnají nejpozději do 31.3.2003.

Zpracovala: Jitka Kolumpková

4



6. VÝKAZ O ZAPLACENÝCH ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVCÍCH K 30. 9. 2002

S T A V  ke dni: 30. 9. 

Územní rada ČZS

Počet členských známek Různé
nedo-

" Í S
Počet

zo
Expe
dicezaplacených nezaplacené

v  r. 2001 
k  31.12.

v  r. 2001 
k  30.9.

v  r. 2002 
k 30.9.

v  r. 2002 
k 30.9

^  r. 
2001

ze star
ších let

101 Benešov 1900 1925 1722 100 0 0 0 29
102 Beroun 1907 1906 1840 0 0 0 0 36 Ex
103 Kladno 4056 3938 3832 273 78 0 0 89
104 Kolín 1526 1595 1538 11 4 0 0 24
105 Kutná Hora 1474 1509 1445 5 0 0 0 14
106 Mělník 2755 2798 2664 113 0 0 0 46
107 Mladá Boleslav 2429 2327 2185 163 0 0 0 53
108 Nymburk 1735 1697 1615 45 0 0 0 26
109 Praha-východ 3727 3539 3432 202 39 0 0 48
110 Praha-západ 3280 3277 3314 87 0 0 0 65
111 Příbram 1990 1993 1818 48 0 0 0 35
112 Rakovník 1356 1418 1292 22 0 0 0 28
201 České Budějovice 2490 2453 2287 142 85 170 0 62
202 Český Krumlov 1555 1531 1503 210 78 0 0 32
203 Jindřichův Hradec 1552 1626 1590 20 14 44 0 30
204 Pelhřimov 1468 1468 1430 0 0 0 40 33
205 Písek 2064 2061 1992 0 0 0 0 43 Ex
206 Prachatice 462 465 497 0 0 0 0 9
207 . Strakonice 1465 1511 1533 0 0 0 4 28
208 Tábor 2469 2455 2346 134 0 0 0 35
301 Domažlice 1304 1313 1255 0 0 0 0 15 Ex
302 Cheb 2683 2726 2925 11 0 0 0 26
303 Karlovy Vary 4973 4973 4824 0 0 0 0 49 Ex
304 Klatovy 1804 1856 1657 116 0 0 0 27
305 Plzeň-region 2824 2532 2221 0 0 0 0 53 Ex
306 Plzeň-jih 1452 1468 1415 0 0 0 0 26 Ex
307 Plzeň-sever 1129 1142 1026 0 0 0 0 19 Ex
308 Rokycany 903 929 809 9 0 0 0 18
309 Sokolov 2701 2699 2659 30 0 0 0 20
310 Tachov 1397 1352 1435 51 0 0 0 17
401 Česká Lípa 1970 2044 2109 222 0 0 0 36
402 Děčín 3090 3081 3059 0 0 0 0 36 Ex
403 Chomutov 4927 4927 5000 0 0 0 0 51 Ex
404 Jablonec nad Nisou 1230 1232 1213 53 0 58 0 24
405 Liberec 3557 3497 3570 0 0 0 0 53 Ex
406 Litoměřice 2993 2993 2159 0 0 0 0 39 Ex
407 Louny 2343 2216 2317 203 94 0 0 64
408 Most 4588 4588 4536 0 0 0 0 38 Ex
409 Teplice 3850 3852 3819 59 0 0 30 70
410 Ústí nad Labem 2751 2502 2290 0 0 0 0 54 Ex
501 Havlíčkův Brod 1843 1792 1784 0 0 0 10 29
502 Hradec Králové 5509 5563 5317 153 0 0 10 84
503 Chrudim 1779 1731 1674 179 0 0 0 40
504 Jičín 1899 1945 1905 0 0 0 0 30
505 Náchod 2703 2776 2717 0 0 0 0 37
506 Pardubice 3710 3605 3529 54 25 15 0 73
507 Rychnov nad Kněž. 2515 2539 2439 0 0 0 0 38 Ex
508 Semily 1235 1293 1246 0 0 0 0 19
509 Svitavy 2523 2522 2329 275 20 20 0 38
510 T rutnov 3042 2963 2864 67 0 0 0 31
511 Ústí nad Orlicí 4055 3996 3848 222 0 0 0 61
601 Blansko 2215 2259 2152 2 0 0 0 30
602 Brno-město 7342 7240 6609 0 0 0 0 111 Ex
603 Brno-venkov 4902 4622 4197 400 0 0 0 75
604 Břeclav 5259 4810 4212 0 0 0 0 76 Ex
605 Zlín 4506 4317 4382 255 66 64 0 132
606 Hodonín 7042 6882 6529 0 0 0 0 76 Ex
607 Jihlava 2199 2120 2310 27 0 0 0 32
608 Kroměříž 2666 2646 2422 0 0 0 0 52 Ex
609 Prostějov 2186 2038 1966 176 2 20 0 48
610 Třebíč 2671 2649 2515 107 92 0 0 55
611 Uherské Hradiště 4588 4564 4428 184 30 0 0 79
612 Vyškov 2493 2493 2177 0 0 0 0 50 Ex
613 Znojmo 2550 2109 2412 0 0 0 0 51 Ex
614 Žďár nad Sázavou 2975 2913 2620 54 0 0 0 38
701 Bruntál 3641 3412 3210 498 7 0 0 44
702 Frýdek-Místek 3846 3812 3359 0 0 0 0 67 Ex
703 Karviná 5323 5023 5159 0 0 0 0 89 Ex
704 Nový Jičín 5183 5183 4813 0 0 0 0 86 Ex
705 Olomouc 3087 3014 2618 0 0 0 0 55 Ex
706 Opava 6258 6277 6043 0 0 0 0 85 Ex
707 Ostrava 5320 5320 5066 0 0 0 0 73 Ex
708 Přerov 4064 4109 3842 22 0 0 0 60
709 Šumperk 4267 4264 3875 0 0 0 0 59 Ex
710 Vsetín 2680 2583 2450 272 0 0 0 59
800 Praha 13960 13102 12652 0 0 0 0 186 Ex

Celkem CZS 236165 231900 221843 5276 634 391 94 3748

Zpracovali: Ing. Jan Benda a Jitka Kolumpková

5



7. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A ŘOZPOČET REPUBUKOVÉRADYČZS

Výsledky hospodaření RR ČZS za rok 2001 po zdanění a rozpočet na rok 2003
Ukazatel Skutečnost roku 2001 Schválený

rozpočet
2002

Rozpočet na rok 2003

ústředí
2001

Květ
2001

celkem
2001

celkem
2003

Květ
2003

ústředí
2003

Výnosy (příjmy) 11365 28040 39405 38699 39407 27948 11459
Příjmy z činnosti organiz. 7250 28040 35290 32639 33347 27948 5399
Stálá a oběžná aktiva 65 65 60 60 60
Výnosy ze společností ČZS 0 0 0 0 1 0
Přijaté příspěvky (dotace) 1116 1116 1000 1000 . 1000
Přijaté členské příspěvky 2934 2934 5000 5000 . 5000

Náklady (výdaje) 11459 26997 38456 36018 38428 26969 11459
Provozní činnost organizací 11161 26997 38158 35604 38143 26969 11174
z toho:
- materiální náklady bez odp
isů

6798 23306 30104 27033 29812 23292 6520

- odpisy základních prostředků 497 264 761 788 744 272 472
- mzdové náklady včetně OON 3457 2855 6312 7233 7077 3135 3942
- tvorba opr.pol.a rezerv 409 572 981 550 510 270 240
Prodaná aktiva 51 0 51 60 60 0 60
Vklady ve společnostech ČZS 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté příspěvky 247 0 247 354 225 0 225

Ztráta, Zisk -94 1043 949 2681 979 979 0
Počet členů sdružení (tis.) 236 230 200

FAKTUROVANÉ NÁKLADY NA AKCE RR ČZS v r. 2001
(bez mzdových nákladů a režie tis. Kč)

Zasedání RR ČZS (2x) 226
Zasedání PRR (6x) a komisí 166
Mladý zahrádkář a mládež 172
UZA a odborné vzdělávání 246
Evropská liga a zahraničí 138
Věstník ČZS,Zpravodaj (2x) 230
Svazová vyznamenání 116
Právní a daňová poradna 208
Celostátní výstavy 719
Náklady celkem akce 2221
Budova Jilská 623
Budova Rokycanova 575
Autoprovoz 1 osobní vůz 68

Zpracovala: Ivana Kolářová

8. POVODŇOVÁ POMOC

Usnesení mimořádného představenstva RR ČZS z 10.9. tr. ke 
katastrofálním povodním v r. 2002 a vyhlášení stavu nouze - bylo 
potvrzeno usnesením 6. RR. Usnesení RR ČZS je uvedeno na 1. 
straně Věstníku.
Povodňové známky jsou barvy žluté v hodnotě 10 Kč a z úsporných 

důvodů byly využity povodňové známky vytisknuté v roce 1997. Na 
známky byl objednán dotisk r. "2002". Dotisk byl proveden na 
248500 ks známek a tento počet byl při následné inventuře povod
ňových známek zjištěn.
Povodňové známky byly v 2. polovině září v zájmu operativnosti 

rozeslány všem ÚR, tedy i těm, které běžně nepředávají členské 
známky ZO. Spolu s povodňovými známkami byl UR zaslán dopis 
pro základní organizace. ÚR ČZS, případně ZO ČZS, platí povod
ňové známky stejným způsobem jako členské známky tj.: v hotovosti 
do pokladny ÚR nebo ústředí RR, případně bezhotovostně na běžný 
účet ÚR nebo RR_ ČZS. Další možností je využití složenek ve 
prospěch účtu RR ČZS. Na odlišení od členských známek je nutné 
ve variabilním symbolu za registrační číslo ZO nebo ÚR vložit číslo 
"44".
Zároveň bylo na ostatní příspěvky otevřeno v účetnictví RR ČZS 

konto povodňové pomoci. Tyto příspěvky se zasílají na účet ústředí 
RR ČZS (6032011/0100), jen ve variabilním symbolu před reg.číslo 
organizace se přidává číslo "33".
Na jiném místě tohoto Věstníku je uveden novelizovaný výklad 

právní komise ke Stanovám ČZS, ze kterého vyplývá, že dary na

konto povodňové pomoci ČZS jsou dary na ekologii a jsou os
vobozeny od daně darovací.

Protože jsme dosud neobržely od všech ÚR přehledy škod na 
majetku postižených organizací ČZS, neuvádíme podrobný přehled. 
Dosud nahlášené škody představují 2252 tisíc Kč. Některé ZO zasílají 
na ústředí žádosti bez prověření údajů příslušnou ÚR a tím další 
postup prodlužují. Bez prověření údajů_ ÚR není možné škodu 
zahrnout do celkových škod na majetku ČZS.
Na pomoc postiženým organizacím došlo do 15.12. 2002 na účet 

ústředí za povodňové známky i na povodňové konto celkem 279532 
Kč.
Některé ZO posílají na ústředí žádosti, abychom jim sdělily adresu 

nejvíce postižené ZO ČZS. Požádali jsme ÚR a žádáme i ZO, aby 
toto své rozhodnutí změnily. Nemáme dostatek informací od ÚR 
právě z nejvíce postižených oblastí a způsob rozdělení celkové 
pomoci podle poměru škod při povodních z r. 1997 se plně osvědčil. 
Určitá nedůvěra k těmto obdobným příspěvkům je vyvolávána médii 
(tiskem). Pomoc v  rámci ČZS v letech 1997-2000 byla průhledně a 
podrobně uváděna ve Věstnících z těchto let, jak se může každý člen 
ČZS přesvědčit. Při následných revizích nebyly vzneseny žádné 
pochybnosti ani připomínky.

Zpracovali: Ing. Jan Benda a Ivana Kolářová

9. PŘÍPRAVA SEMINÁŘE HOSPODÁŘŮ ÚR ČZS

Ekonomické odd. RR ČZS ve spolupráci s HFK připravují seminář 
hospodářů ÚR ČZS, ktérého se může zúčastnit jen jeden zástupce 
ÚR, nejraději hospodář.
Seminář se bude konat v Nasavrkách v  sobotu dne 22. února 

2003.
Program semináře bude věnován novelám daňových a dalších 

zákonů, účetnictví, inventarizaci majetku, dotacím  a další 
problematice ekonomického charakteru.
V případě, že má ÚR ČZS zájem účasti více osob na semináři, je 

nutné tuto skutečnost projednat s ekon.odd. RR ČZS, účastníka 
přihlásit a každý další účastník si náklady cestovní, ubytování, 
stravování uhradí při prezenci před seminářem v hotovosti. 
Pozvánka na seminář bude zaslána na adresu hospodáře nebo jiné 
přihlášené osoby i ÚR ČZS. V případě, že u ÚR ČZS došlo v posled
ním období ke změně hospodáře, nebo ÚR chce vyslat na seminář 
jiného zástupce, než hospodáře, sdělte ekonomickému odd. RRČZS 
jeho jméno a adresu do 15.1.2003. Do uvedeného data sdělí ÚR 
ČZS písemně i to, že se semináře v Nasavrkách za ÚR nezúčastní 
žádný zástupce. Zpracoval: Ing. Jan Benda

6



té.UÍ»ĎZáfiKĚNf ČZS NA-DOBŘŽOMÁNÍVINÁftSKÉHQ ZÁKONA 
č. 115/1995 Sb. ve znění č. 216/2000 Sb. a zákona 6. 50/2002 Sb.

Vyjímáme, připomínáme, komentujeme
§ 17 - Veškeré vinice a viniční tratě podléhají evidenci. Evidenci 

vede ústav (ÚKZÚZ Znojmo, Oblekovice 16), který též přiděluje 
pozemkům, na kterých jsou založeny vinice, registrační čísla.
Je nutné, aby ZO ČZS zajistili registraci na pozemcích jim (a čle

nům) pronajatých, aby účinně působili na své členy, kteří vlastní 
pozemky a tím i vinice, aby tyto registrovali jednotlivě nebo společně 
v rámci vinařské tratě.
§ 14 - Hodnocení a zatřídění vín - hodnocení a zatřídění podléhá 

odrůdové jakostí víno a víno s přívlastkem.
Pokud víno není hodnoceno a zatříděno je možno jej uvádět pouze 

jako stolní víno.
Je nutné, aby ZO ČZS, které organizují výstavy vín dodržovali tyté 

skutečnosti pro vydávání katalogů výstav. Není možné uvádět vína 
jakostní a přívlastková pokud není provedeno hodnocení a zatřídění 
dle § 14. Nedodržením zákona se vystavuje organizátor výstav 
postihu dle zákona (publikace klamných informací) a pěstitel postihu 
pokutou do výše 300.000,- Kč. Nutno dodržet u oblastních (nominač- 
ních) výstav a archivních výstav. Nevztahuje se na místní výstavy.
§ 4 - Pro zakládání vinic smějí být používány pouze révové sazenice 

uznané ústavem podle zvláštních předpisů.
§ 23 - Pokuty: ústav uloží pěstiteli révy vinné, který poruší povinnost 

v § 4 a 17 pokutu až do výše 100.000,- Kč. Pokutu lze uložit do dvou 
let ode dne, kdy orgán dozoru zjistil porušení povinnosti, nejdéle 
však do tří let do doby, kdy k porušení došlo.

Zpracoval: Ing. Stanislav Vrba, vinařská komise RR ČZS

t1 . K  PROBLEMATICE VYPOŘÁDÁNÍ MAJETKU 2 0  ČZS

V rámci poradenské Činnosti na Ústředí RR ČZS jsem měl také 
případ, týkající se likvidace majetku zaniklé ZO, Není jistě přáním 
nikoho, aby základní organizace ČZS, které tvoří živné jádro celého 
svazu a ve kterých se odehrává to podstatné v činnosti zahrádkářů, 
zanikaly, přesto ale takové situace život přináší. Tento případ je také 
řešen ve stanovách ČZS, které by měly být základním návodem, jak 
a z jakých důvodů organizaci zrušit. Ovšem přitom se někdy 
zapomíná na důležitou součást likvidace, a tou je vypořádání a 
likvidace majetku ZO. V rámci této likvidace je nezbytně třeba 
sestavit seznam movitého i nemovitého majetku (včetně finančních 
prostředků, pohledávek a závazků), který je veden v účetní evidenci 
ZO a prostřednictvím členské schůze rozhodnout o jeho likvidaci, 
což v praxi znamená rozhodnout o způsobu rozdělení tohoto majetku 
mezi současné nebo i bývalé členy - např. zpeněžením a rozdělením 
peněz, rozdělením věcí mezi členy, rozdělení pozemků formou 
odprodeje nebo darování apod. Je také samozřejmě možné majetek 
převést např, na novou nebo jinou ZO. Pozor, součástí této likvidace 
je i likvidace eventuálních závazků, které může ZO mít k vlastním 
členům nebo třetím osobám! Zde je nutno tyto závazky uhradit 
z likvidovaného majetku, pokud to není možné, rozhodnout o jejich 
jiném vypořádání - přechod na nástupce apod. Závazky jsou také 
součástí majetku ZO, V případě, který cituji v první větě, šlo navíc 
o majetek ZO, která zanikla před šesti lety a majetek nebyl dosud 
vypořádán. V takovém případě je nutno likvidaci majetku provést 
dodatečně, ideální postup je i po těchto létech pozvat všechny 
bývalé členy na mimořádnou členskou schůzi a zde dodatečně 
provést rozhodnutí o způsobu naložení s majetkem ZO a toto 
rozhodnutí řádně odhlasovat. Takto provedený zápis je dostatečným 
dokladem o provedené likvidaci. Pokud ZO žádný svůj majetek 
nemá, nebo je jen nepatrné hodnoty, likvidace majetku se samoz
řejmé neprovádí.
V praxi se také Často shledávám s nepochopením smyslu čl. 5. 

v § 7 Stanov ČZS. Smysl tohoto Článku je ten, že pokud zbude 
nějaký majetek po jeho rozdělení nebo převedení, uhrazení závazků 
apod., připadne do fondu rozvoje ÚR ČZS, V praxi se jedná 
o případy, kdy není komu majetek rozdělit (nelze najít bývalé členy), 
o majetek není zájem, nikdo ho nechce apod. Nejedná se tedy o to, 
že zanikající ZO předá vše co má na územní radu a členové 
zůstanou_ s prázdnýma rukama, jak se často rozhořčeně mnozí 
členové ČZS domnívají.

Zpracoval: JUDr. Jan Kačer, AK JUDr. Jana Jeřábka

12. SVAZOVÁ OCENĚNÍ ZA R Ó k p tó
schválená na zasedání RR ČZS

ZA ZÁSLUHY 
Šindelář Jaroslav 
Hruška Břetislav 
Sedlák Karel 
Veselý František 
Koucká Jarmila

ÚR Benešov 
ÚR Kladno 
ÚR Kladno 
ÚR Kladno 
ÚR Mladá Boleslav

Karel Augustýn 
Klczo Jošef 
Moravec Jaroslav 
Ebenhóh Jaroslav, Mgr.
Fictum Josef 
Dvořák Jaroslav 
Verner Antonín 
Záveský Miroslav 
Kerbr Slavomil 
Kašpar Miloslav 
Šedina Jiří 
Trejbal Lumír, Ing.
Menoušek Karel 
Bobek Blažej 
Saniter Jiří 
Duxa Erich
Kubesa Stanislav, MVDr. 
Halama Stanislav 
Zeman Václav 
Klouda Jaroslav, JUDr. 
Ouředník Karel

ČESTNÉ UZNÁNÍ I. STUPNĚ
ZO ČZS Roztoky u Prahy 
ZO ČZS Nové Hodějovice 
ZO ČZS Rudolfov 
Glatthaar Josef 
ZO ČZS Vacenovice 
ZO ČZS Bohumín,
ZO ČZS Havířov Suchá 
ZO ČZS Staré Město Karviná 
SZOvČZS Rosa klub 
ZO ČZS Kolovraty 
Hričovský Ivan, Prof. 
Kettmannová Katarina, Ing. 
Korček Juraj, JUDr.
Benda Jan, Ing.
Nejedlo Josef, Ing.

ČESTNÉ UZNÁNÍ II. STUPNĚ
ZO ČZS Vinařice I.
ZO ČZS Žížice
ZO ČZS Starý Kolín
ZO ČZS Ledeč nad Sázavou
ZO ČZS DP Slatina
ZO ČZS Obora
ZO ČZS U Labe
ZO ČZS Horní Heřmanice
ZO ČZS Lysice
ZO ČZS Václavovice
ZO ČZS Orlová Porubá
ZO ČZS Budišov/Bud.
ZO ČZS Oldřišov 
Blisová Anna 
Groušl Miloslav 
Kadlecová Olga 
Kolářová Ivanka 
Konradyová Zdeňka, Ing. 
Niesnerová Anna 
Půhoná Věra 
Přívětivý Petr, Ing.
Sodomová Marie 
Stanzel Jan, Ing. CSc. 
Zbranková Olga

VYZNAMENÁNÍ I. STUPNĚ
Múller Viktor 
Jirouchová Vlasta .
Lacina Václav 
Hausman Jaroslav 
Ladislav Mareš 
Merhaut Jaroslav 
Štěcha Libor 
Dobeš Vladimír 
Technik Josef 
Dubeň Jan 
Vlasák Josef 
Vlášek Bohumil, Ing. 
šafářová Věra 
Simandl Jaroslav, Ing.
Zverev Alexandr 
Boušek Jaromír, Ing.
Bureš František 
Svoboda Václav 
Řezáč Josef

ÚR Praha-západ 
ÚR Příbram 
LIR Rakovník 
ÚR České Budějovice 
ÚR Domažlice 
ÚR Česká Lípa 
ÚR Litoměřice 
ÚR Náchod 
ÚR Pardubice 
ÚR Ústí/Orlicí 
ÚR Ústí/Orlicí 
ÚR Blansko 
ÚR Jihlava 
ÚR Třebíč 
ÚR Frýdek-Místek 
ÚR Opava 
ÚR Opava 
ÚR Přerov 
ÚR Vsetín 
ÚR Praha-Město 
ÚR Praha-město

ÚR Praha-západ 
ÚR České Budějovice 
ÚR České Budějovice 
ÚR Domažlice 
ÚR Hodonín 
ÚR Karviná 
ÚR Karviná 
ÚR Karviná 
ÚR Praha-město 
ÚR Praha-město 
PRR ČZS 
PRR ČZS 
PRR ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS

ÚR Kladno 
ÚR Kladno 
ÚR Kolín
ÚR Havlíčkův Brod 
ÚR Hradec Králové 
ÚR Hradec Králové 
ÚR Hradec Králové 
ÚR Ústí/Orlicí 
ÚR Blansko 
ÚR Frýdek-Místek 
ÚR Karviná 
ÚR Opava 
ÚR Opava 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS 
ústředí ČZS

ÚR Benešov 
ÚR Beroun 
ÚR Kolín 
ÚR Mělník 
ÚR Mělník 
ÚR Mělník 
ÚR Mladá Boleslav 
ÚR Mlaldá Boleslav 
ÚR Nymburk 
ÚR Praha-východ 
ÚR Praha-východ 
ÚR Praha-východ 
ÚR Praha-východ 
ÚR Praha-západ 
ÚR Praha-západ 
ÚR Rakovník 
ÚR Rakovník 
ÚR Rakovník 
ÚR Rakovník



H oloubek  Václav ÚR České B udě jov ice
M acháček B ře tis lav ÚR České B udě jov ice
P avlínová  M arie ÚR České B udě jov ice
Lukeš F rantišek ÚR S trakonice
Havel Jose f ÚR Tábor
Z acpa l Václav, Ing. ÚR Tachov
Pavlík Luboš ÚR Č eská Lípa
Platil V lastim il, Ing. ÚR C hom utov
E ich le r Lad is lav ÚR L itom ěřice
M orávek Karel ÚR Louny
V onka  V lastim il, Ing. ÚR Louny
P ecina O tto ÚR T ep lice
S lám a Václav, Ing. ÚR T ep lice
Š im ek S tan is lav ÚR Ú stí/Labem
Vrzák V lad im ír, Ing. ÚR H av líčkův Brod
B ohad lo  Jose f ÚR N áchod
Faltová L u d m ila ÚR N áchod
Fetter Jan, Ing. ÚR N áchod
S che jba l V áclav ÚR N áchod
Š pačková  L ibuše ÚR N áchod
Praus J iří ÚR Ftychnov/Kněžnou
M ichek Karel ÚR Svitavy
M rázek Jose f ÚR Svitavy
A dam  Jiří, Ing. ÚR T ru tnov
D vořák O ld řich ÚR Brno-m ěsto
G ric Ja ros lav, Ing. ÚR Brno-m ěsto
S klenář V lad is lav ÚR B rno-m ěsto
T a jovský Pavel, Ing. ÚR B rno-m ěsto
V áclavíková  M arie ÚR B rno-m ěsto
G los Josef, Ing. ÚR B rno-venkov
Indráček M ilan, Ing. ÚR B rno-venkov
Frantík Ja ros lav ÚR Zlín
H oráček E duard ÚR Zlín
Tarabus F rantišek ÚR Zlín
H erm an A lo is ÚR H odonín
Ingr B lažej, Ing. ÚR H odonín
S vo b o d a  Josef ÚR H odonín
B artošíková  Ja ros lava ÚR J ih lava
H ubáček Anton ín ÚR Kroměříž
Láník Ja rom ír ÚR Krom ěříž
N e jezch leb  A nton ín , Ing. ÚR Krom ěříž
Veselý M ilos lav ÚR Třeb íč
Š im ek A n ton ín ÚR U herské H radiště
Kříž Květos lav ÚR Vyškov
Pavelek Jose f ÚR Frýdek-M ístek
Kudě la  Z byn ě k ÚR N ový Jičín
N ike l R adom ír ÚR N ový Jičín
Rod Ja ros lav , Ing. CSc. ÚR O lom ouc
Š ep táková  Jana ÚR O strava
C ale tka  Ja rom ír ÚR P řerov
K ube la  Anton ín , Ing. ÚR Přerov
S křeček Karel, Ing. ÚR Přerov
Jůza  F rantišek ÚR Šum perk
W e ig l Ervín ÚR Šum perk
H a tlapa tka  F rantišek ÚR Vsetín
S rněnská M arie ÚR Vsetín
Š im u rda  Z deněk ÚR Vsetín
N orbert Ja ros lav , Ing. ÚR Praha-m ěsto
Peterek R udo lf ÚR Praha-m ěsto
P ickart G ustav, JU D r. ÚR Praha-m ěsto
Š pa le  Václav, JUDr. ÚR Praha-m ěsto
C harvá t Karel, Ing. ústředí ČZS

VYZNAMENÁNÍ II. STUPNĚ
O u řa d a  Jaros lav, Ing. ÚR Benešov
B ernart Eduard, Ing. ÚR K ladno
Jand ík  Jose f ÚR K ladno
K oubek J iří ÚR K ladno
Zábranský Jose f ÚR K ladno
M iche lová  M arie ÚR M ělník
M ile r V lastim il ÚR M ělník
Pekárek Jo se f ÚR M ělník
Beneš Ja ros lav ÚR N ym burk
P okorný V lad im ír ÚR N ym burk
Kotek M icha l ÚR Praha-východ
Petro Štefan ÚR Příbram
M atě jková  L ibuše ÚR Č eské B udě jov ice
S yrová tka  M ilan ÚR Č eské B udě jov ice
Fore jt V lad im ír, Ing. ÚR Český K rum lov
H obo ra  Václav ÚR Český K rum lov
G ůtter Ja ros lav, Ing. ÚR Písek
Kořánek Anton ín ÚR Prachatice
M ašek Václav ÚR S trakonice
Rod Josef ÚR S trakonice
K onop íková  M arta ÚR D om ažlice

Kreysa Jan ÚR D om ažlice
P aroubková J iř in a ÚR D om ažlice
G ája Václav, Ing. ÚR K arlovy Vary
O rtová Jana ÚR K arlovy Vary
Vochozka František ÚR K arlovy Vary
R oudná Josefa ÚR K latovy
Havlík Václav ÚR K latovy
Beneš Ja ros lav ÚR P lzeň-reg ion
Krejzar J iří ÚR P lzeň-reg ion
N ová Helena ÚR P lzeň-reg ion
P ivoňka Václav ÚR R okycany
J irm us Věnek ÚR S o ko lo v
Kendrovská  M ilada ÚR S o ko lo v
Vojáček Jose f ÚR Č eská  Lípa
A n tony Ludvík ÚR Děčín
Kuchař M ilan ÚR Děčín
Kalašová Irena ÚR C h o m u to v
Kopecký V lad im ír ÚR C h om u tov
Sed láček Ja ros lav ÚR C h o m u to v
T renda  M iloslav, d ip l.tech . ÚR C h o m u to v
š ram  Stan is lav ÚR Ja b lo n ec /N isou
Šafář Václav, Ing. ÚR L iberec
P licka M ilan ÚR L itom ěřice
S oko lová  Ja ros lava ÚR L itom ěřice
Lenkvík Anton ín ÚR Louny
N ová M arie ÚR Louny
S irový S tan is lav ÚR Louny
Jeh lička  V lad im ír ÚR M ost
H ou t S tan is lav ÚR T ep lice
Váňa Pavel ÚR H radec Krá lové
Balek V lastim il ÚR C h rud im
Petr Josef ÚR J ič ín
Š o lc Jaros lav, Ing. ÚR J ič ín
H artig  Jaroš ÚR N áchod
M atejsek Ja ros lav ÚR N áchod
Něm ejc František ÚR N áchod
Tham  Bohuslav ÚR N áchod
Č ápová  Květa ÚR N áchod
H elm ich Jose f ÚR R ychnov/K něžnou
Johnová  Dana ÚR R ychnov/K něžnou
M orkes Ja ros lav ÚR R ychnov/K něžnou
Podo lský M ilan ÚR R ychnov/K něžnou
Š u lcová  Eva ÚR R ychnov/K něžnou
H lava  A lo is ÚR S em ily
Zacharová  G ertruda ÚR Svitavy
Š im on M iloš ÚR S v itavy
M artinec Josef ÚR Ústí nad  O rlic í
K a louskově M ilos lava ÚR Ú stí/O rlic í
Buš Arnošt, Ing, ÚR B lansko
Důrr M iroslav ÚR B lansko
K otková Zdenka, Ing. ÚR B lansko
Š lechta M iros lav  1 ÚR B lansko
O ndrušák Karel ÚR B rno-m ěsto
S em énko Ja ros lav ÚR B rno-m ěsto
H ebe lková  Jaros lava ÚR B eno-venkov
D rbal M iroslav, Ing. ÚR B rno -venkov
Janíček Jan ÚR B rno -venkov
Zerák M iroslav, Ing. ÚR B rno -venkov
Ševčíkové  Věra, Ing. ÚR B rno -venkov
H elešic Jose f ÚR B řec lav
Gábík Ja ros lav ÚR Z lín
Kvapil Jan ÚR Z lín
Š tykar Z deněk ÚR Z lín
H am plová  Božena ÚR H odon ín
S chm ied  Karel, Mgr. ÚR H odon ín
Vojtíšková M arie ÚR H odon ín
P ohanka Josef ÚR J ih la va
G ottw a ld  Karel ÚR Krom ěříž
Č ech M ilan ÚR K rom ěříž
C aha A lb ín ÚR T ře b íč
Janík Jan ÚR U herské  H rad iš tě
H ladík Ladis lav ÚR Ž ď ár/S ázavou
N ejed lý  Ja ros lav ÚR Bruntá l
A dám ek M iloň ÚR Frýdek-M ístek
G azdík Lad is lav ÚR Frýdek-M ístek
Koníček V lad is lav ÚR Frýdek-M ístek
M atě jková  Věra ÚR F rýdek-M ístek
N en ička  Š těpán ÚR Frýdek-M ístek
C hrom ická  D rahoslava ÚR Karv iná
Feikus Josef ÚR N ový J ič ín
Tege l František ÚR N ový J ič ín
Š im íček J iří ÚR N ový J ič ín
Boháč František ÚR O lom ouc
Dušek Karel, Ing. CSc. ÚR O lo m o u c
M atonoha Josef ÚR O lom ouc

8



Staněk Jan Ú R  O lom ouc Bílek Václav Ú R  Plzeň-region
Bartek Rudolf Ú R  O p a va Kovařík Jan , Ing. Ú R  Plzeň-region
C hovanec Vladim ír Ú R  O p a va Rajšl Václav Ú R  Plzeň-region
Drobík Bruno Ú R  O p a va Kehár Josef Ú R  Rokycany
Fischer František Ú R  O p a va Lokajíček František Ú R  Rokycany
Lam ps Josef Ú R  O p a va Adam čík Milan Ú R  Sokolov
Seidl Zdeněk, Ing. Ú R  O pava K om endová Erika Ú R  Sokolov
Mezihorák Milan Ú R  Ostrava Kovačič Štefan Ú R  Sokolov
Subík Eduard Ú R  Ostrava Vajner Vladimír Ú R  Sokolov
O go u n  Pavel, Ing. Ú R  Přerov Andělová Věra Ú R  Česká Lípa
Flašar Hynek Ú R  Šum perk Hnídková Božena, Ing. Ú R  Česká Lípa
Rajnoha Ernest Ú R  Šum perk Schlastová Květoslava Ú R  Česká Lípa
Robotka Jaroslav Ú R  Šum perk Beneš Josef Ú R  C hom uto v
Svo b o d a  Pavel Ú R  Šum perk Dlabač Jiří Ú R  C hom uto v
Fušek Bartoloměj Ú R  Vsetín Hlas Jan , Ing. Ú R  C hom uto v
Bum an Jaroslav Ú R  Praha-město Kolman Jiří Ú R  C hom uto v
Hukauf Josef, Ing. Ú R  Praha-město Kopecký Josef Ú R  C hom uto v
Jan ečko vá Jiřička Ú R  Praha-město Pachnerová Irena Ú R  C hom uto v
Lehovec Jaroslav, Ing. Ú R  Praha-město Polcar Em anuel Ú R  C h o m uto v
Něm ec František, Ing. Ú R  Praha-město Vondřich Karel Ú R  C h o m uto v
Zapletal Stanislav, Ing. Ú R  Praha-město Boháč Jaroslav, Ing. Ú R  Liberec
C hodorová Věra ústředí Č Z S Diml Čestmír Ú R  Liberec
Jeřábkové Stanislava ústředí Č Z S Ham an Jindřich Ú R  Liberec
Kolum pková Jitka ústředí Č Z S Hnik Radko Ú R  Liberec
Kožešník Miloš, Ing. ústředí Č Z S Hosák Ervín Ú R  Liberec
Něm číc Gustav ústředí Č Z S Jan o vco vá  Jan a Ú R  Liberec
Sedliský Stanislav ústředí Č Z S Klíma Jaroslav Ú R  Liberec
Šebor František, Ing. ústředí Č Z S Myška Ladislav Ú R  Liberec

Můhlweit Radovan Ú R  Liberec
V YZ N A M E N Á N Í III. S T U P N Ě Peterka Josef, Ing. Ú R  Liberec
Horáčková Ja n a Ú R  Kolín Pohl Bořivoj Ú R  Liberec
Leinw eberová Blanka Ú R  Benešov Fišera Václav Ú R  Litoměřice
Něm eček Ja n Ú R  Benešov Holaj Jaroslav Ú R  Litoměřice
Bouček Jaroslav Ú R  Beroun Ivo Weitosch, Ing. Ú R  Litoměřice
Kostečka Václav Ú R  Beroun Ja n d a  Stanislav Ú R  Litoměřice
Rutina Josef Ú R  Beroun Konečný Josef Ú R  Litoměřice
Škoda Josef Ú R  Beroun Tom ášek Karel Ú R  Litoměřice
Řehořová Marie Ú R  Beroun Šlosr Jaroslav Ú R  Litoměřice
Kubíska Václav Ú R  Kladno Řezáč Václav Ú R  Litoměřice
Neum ann Pavel Ú R  Kladno Volm a Petr Ú R  Louny
Protiva Miloslav Ú R  Kladno Šejnoha Miroslav Ú R  Louny
Velcová Dana Ú R  Kladno Dejl Josef Ú R  Most
Hošek Jan Ú R  Kolín Holas Josef Ú R  Most
Vacková Aloisie Ú R  Kolín Hrneček Jaroslav Ú R  Most
Eder Jiří Ú R  Mělník Kunst Jan Ú R  Most
Kalina Václav Ú R  Mělník Raitrová Jaroslava Ú R  Most
Kozdělka Josef Ú R  Mělník Andrušáková Jaroslava Ú R  Tep lice
Krchák Jiří, Ing. Ú R  Mělník Jakube c Zdeněk Ú R  Tep lice
Spurný Miroslav Ú R  Mělník Neumaier Miroslav Ú R  Tep lice
Ulrych Vlastimil Ú R  Mělník Vachalíková Libuše Ú R  Tep lice
Frydrych Zdeněk Ú R  M ladá Boleslav Kačírek Dalibor Ú R  Ústí/Labem
Piták Vladim ír Ú R  M ladá Boleslav M gr. Veith Zdeněk Ú R  Ústí/Labem
Sedláček Miroslav, Ing. C S c . Ú R  M ladá Boleslav Hladíková Věra Ú R  H avlíčkův Brod
Tom ášek Václav Ú R  M ladá Boleslav Holcm anová Anna, Ing. Ú R  H avlíčkův Brod
Veselý Zdeněk Ú R  Nym burk Kerbrová Zdeňka Ú R  H avlíčkův Brod
Vybíraliková Marie Ú R  Nym burk Mlateček František Ú R  H avlíčkův Brod
To m a n  Vlastislav Ú R  Praha-východ Šlapák Josef Ú R  H lavlíčkův Brod
Hum l Jaroslav Ú R  Příbram Holm an Václav Ú R  H rad ec Králové
Lindner Andrej Ú R  Příbram Jařabáč Karel Ú R  H rad ec Králové
Prokůpek Richard Ú R  Příbram Nosek František Ú R  H rad ec Králové
Koupil Karel Ú R  České Budějovice Novotný Jiří Ú R  H radec Králové
Kratochvíl Josef Ú R  České Budějovice Dvořák Vladimír Ú R  C hrud im
Melounek František Ú R  České Budějovice Pospíchal O ldřich Ú R  C h ru d im
Zachař Bohuslav Ú R  České Budějovice Tic h ý  Václav Ú R  C h ru d im
Klimeš František Ú R  če sk ý  Krum lov Štorek Ludvík Ú R  C hrud im
S ocha František, Ing. Ú R  Český Krum lov Dejl Miloslav Ú R  Jičín
Malinová Zd ena Ú R  Jindřichů v Hradec Fajksová H ana Ú R  Jič ín
M asopustová Marie Ú R  Jindřichů v Hradec Bačina Josef Ú R  Pardubice
Herna Miloslav Ú R  Pelhřim ov O žď an František Ú R  Pardubice
Jů n  František Ú R  Pelhřim ov Sobolová Ludmila, Ing. Ú R  Pardubice
Klaška Josef Ú R  Pelhřim ov Synek Zdeněk Ú R  Pardubice
Jannacková Alena Ú R  Písek Valenta Oldřich Ú R  Pardubice
Moric O ldřich, RSDr. Ú R  Písek Dostál ková Vlasta Ú R  Ftychnov/Kněžnou
Sosna Jiří Ú R  Prachatice Potštejnský Josef Ú R  R ychnov/Kněžnou
Střelečková Jiřina Ú R  Prachatice Tich á  Ada, Ing. Ú R  R ychnov/Kněžnou
Č erná Růžena Ú R  Strakonice Bursa Stanislav, Ing. Ú R  Svitavy
C hva l Josef Ú R  Dom ažlice Hájek Richard Ú R  Svitavy
Sm azal Václav Ú R  Dom ažlice - Králíček Karel Ú R  Svitavy
Bartoš František, Ing. Ú R  Karlovy Vary Malát Miroslav Ú R  Trutno v
Hála Ladislav Ú R  Karlovy Vary Marek Jaroslav Ú R  Tru tn o v
Lokajíček Ludvík Ú R  Karlovy Vary Rieger Antonín Ú R  Tru tn o v
Váňa Vojtěch Ú R  Karlovy Vary Macháček Vojtěch Ú R  Ústí/Orlicí
Šim ánek Ja n Ú R  Karlovy Vary Šulcková Marie, Mgr. Ú R  Ústí/Orlicí
Špinka Josef Ú R  Karlovy Vary Bláhová Anna Ú R  Blansko
Staňkovský Ladislav Ú R  Klatovy Matuška Lubom ír Ú R  Blansko



Maňásek Jaroslav ÚR Blansko
Musil Pavel, Ing. ÚR Blansko
Rastislav Vlastimil ÚR Blansko
Sedlák Jan ÚR Blansko
Stloukal Josef ÚR Blansko
Novotný Vladimír, Ing. ÚR Brno-město
Slavík Jan, Doc. Ing. ÚR Brno-město
Vrána František, Ing. ÚR Brno-město
Antonín Jiří ÚR Brno-venkov
Matulka František ÚR Brno-venkov
Merta Stanislav, Ing. ÚR Brno-venkov
Nesrsta Dušan, Ing. ÚR Brno-venkov
Procházka Jiří, Ing. ÚR Brno-venkov
Fiala Václav ÚR Břeclav
Hanzalík Miroslav ÚR Břeclav
Hitmar Josef ÚR Břeclav
Homola František ÚR Břeclav
Kaňa Josef ÚR Břeclav
Mokrý František ÚR Břeclav
Netopilík Jan ÚR Břeclav
Nešpor Ludvík ÚR Břeclav
Petr Adolf ÚR Břeclav
Trojan František ÚR Břeclav
Tuček Josef ÚR Břeclav
Verbík Jan ÚR Břeclav
Veverka Josef ÚR Břeclav
Čermák František ÚR Břeclav
Šaleová Marie ÚR Břeclav
Fiala Jaroslav ÚR Zlín
Jurčík Ladislav ÚR Zlín
Kadlec Stanislav ÚR Zlín
Komínek Ivan, Ing. ÚR Zlín
Perutka Vlastimil ÚR Zlín
Vepřek Pavel ÚR Zlín
Véclavík František, MVDr. ÚR Zlín
Čech Svatopluk ÚR Zlín
Červinka Václav, Ing. ÚR Zlín
Šimíček Emil ÚR Zlín
Antoš Miroslav ÚR Hodonín
Hlaváč František ÚR Hodonín
Hlaváč Jaroslav ÚR Hodonín
Kolesík Otakar ÚR Hodonín
Sedlář Jan ÚR Hodonín
Slezák Jan ÚR Hodonín
Tesařík Zdeněk ÚR Hodonín
Vlk Josef ÚR Hodonín
Zajíc Blažej, Ing. ÚR Hodonín
Zavadilová Kristýna ÚR Hodonín
Štětka Jaromír ÚR Hodonín
Benda Josef ÚR Jihlava
Pešout Josef ÚR Jihlava
Rozenkranc František ÚR Jihlava
Inquort Stanislav, Ing. ÚR Kroměříž
Kurejová Anežka ÚR Kroměříž
Nehoda František ÚR Kroměříž
Málek Karel, Ing. ÚR Semily
Denemarek Antonín ÚR Třebíč
Knotek Jiří ÚR Třebíč
Pěnčík Josef ' ÚR Třebíč
Uher Bohuslav ÚR Třebíč
Bláha František ÚR Uherské Hradiště
Fušek Květoslav ÚR Uherské Hradiště
Machálka Karel ÚR Uherské Hradiště
Palánek Antonín, JUDr. ÚR Uherské Hradiště
Hynšt Jan ÚR Vyškov
Kohoutková Zdena ÚR Vyškov
Kolečkář Jaroslav ÚR Vyškov
Kressl Karel, Ing. ÚR Vyškov
Kubiš Jaromír ÚR Vyškov
Kužílek Bohuslav, Ing. ÚR Vyškov
Smejkal Jaroslav ÚR Vyškov
Soppé Zdeněk ÚR Vyškov
Steiner František ÚR Vyškov
Svoboda Jiří ÚR Vyškov
Vitoulová Jitka ÚR Vyškov
Štolfa Rudolf ÚR Vyškov
Křivan Ladislav ÚR Znojmo
Nešpor František ÚR Znojmo
Tvrdý Karel ÚR Znojmo
Bradová Magda ÚR Bruntál
Krč Josef ÚR Bruntál
Smatanová Vlasta ÚR Bruntál
Tvrdý Antonín ÚR Bruntál
Kedzior Vladislav ÚR Frýdek-Místek
Kožušník Antonín ÚR Frýdek-Místek

Ožana Milan ÚR Frýdek-Místek
Pastrňák Pavel ÚR Frýdek-Místek
Vašíček Josef ÚR Frýdek-Místek
Vánovská Jarmila ÚR Frýdek-Místek
Vínovská Jarmila ÚR Frýdek-Místek
Greguš Silvestr ÚR Karviná
Kopeček Jan ÚR Karviná
Mojžíšková Adéla ÚR Karviná
Orságová Ludmila ÚR Karviná
Stwiertnia Vladislav ÚR Karviná
Topolčan Ivan ÚR Karviná
Vaisar Jiří ÚR Karviná
Brázdilová Anna ÚR Nový Jičín
Dobeš Jiří ÚR Nový Jičín
Jakůbek Václav ÚR Nový Jičín
Můck Josef ÚR Olomouc
Chroust Bohuslav ÚR Opava
Gletník Hubert ÚR Opava
Jaššo Viktor ÚR Opava
Kies Manfred ÚR Opava
Kubný Gerhard ÚR Opava
Lokoč Jiří, Ing. ÚR Opava
Luzar František ÚR Opava
Skácelová Irena ÚR Opava
Janoš Josef ÚR Ostrava
Matějka Bohumil ÚR Ostrava
Petrák Alois ÚR Ostrava
Prokš Václav ÚR Ostrava
Schmidt Bernard ÚR Ostrava
Lučan Štefan ÚR Přerov
Sitařová Jitka ÚR Šumperk
Janoušek Jiří, Ing. ÚR Vsetín
Bednářová Jana ÚR Praha-město
Jílková Alena ÚR Praha-město
Pazderkové Pomněna ÚR Praha-město
Rimárová Helena, JUDr, ÚR Praha-město
Sedláček Miroslav, Ing. CSc. ÚR Praha-město
Kůrková Lenka ústředí ČZS

Zpracovala: Stanislava Jeřábkové

13. RŮŽE PRO UDICE

Republiková rada ČZS v loňském roce vyzvala své členy k pomoci 
při obnově Růžového sadu v Udicích. Na uvedenou akci přispělo 
celkem 91 ZO a ÚR ČZS, finanční dar činí 62,611 Kč a nad uvede
nou částku bylo zasláno 180 ks keřů růží. Při ohodnocení, že jeden 
keř růže stojí 40,- Kč bylo zakoupeno celkem 1565 ks růží. Z uvede
ného plyne, že každá 12 růže je dar od členů ČZS.

Seznam základních organizaci a územních rad ČZS, které se 
doposud podílely na darech pro obnovu Růžového sadu v Lidicích.

ÚR ČZS hl.m. Praha
ZO ČZS Újezd nad Lesy .......................................................... 400,- Kč

Praha 9 ..............................................................................  500,- Kč
Kamínka Zbraslav.........................................................  2.000,- Kč
Jahodnice Praha 9 .....................................................  1.500,- Kč
Na Skalce Praha 10 ....................................................  1.000,-Kč
Draheň Praha 8 ............................................................  720,- Kč

ÚR ČZS Benešov ..................................................................  500,- Kč
ZO ČZS Čerčany ................................................................  1.000,- Kč
ÚR ČZS Beroun ..................................................................... 500,- Kč
ZO ČZS Hořovice...................................................................... 500,- Kč
ÚR ČZS Kladno ........................................................................ 400,- Kč
ZO ČZS č.3 Kladno ...............    200,- Kč

č.2 K la d n o ..........................................................................  400,- Kč
Tuch lov ice ..........................................................................  400,- Kč
Ž iž ice ............................  400,- Kč
Stochov č.2 ..................................................................  1.000,- Kč
Libušin č.7 .......................................................................... 500,- Kč
Černuc.................................................................................  400,- Kč
Libušin č.1 ..................................................................... 1.000,- Kč
Kladno č.16 .......................................................................  500,- Kč
Studeněves .......................................................................  400,- Kč
Libušin č.5 ..................................................................... 2.480,- Kč

ÚR ČZS Kutná Hora
ZO ČZS Záboří .......................................................................  500,- Kč
ÚR ČZS Mělník
ZO ČZS Mělník . . ..............................................................  1.000,- Kč

Skalka A Kralupy n/VIt.........................................................  400,- Kč
Ú ž íce .................................................................................... 500,- Kč

ÚR ČZS Mladá B o leslav ..................................................  1.285,- Kč
ZO ČZS Újezd pod Troskami ...............................................  200,- Kč

10



Podlefzky...............................................  ........................100,-Kč
ÚR ČZS K o l ín .........................................................................  500,- Kč
ÚR ČZS Praha - východ
ZO ČZS J irn y ............................................................................  300,- Kč

Stará Boleslav .............................................................  1.000,- Kč
Brandýs nad Labem .................................................  1.000,- Kč

ÚR ČZS Praha - západ ........................................................  400,- Kč
ZO ČZS Všenory ....................................................................  500,- Kč

R u d n á .................................................................................  500,- Kč
ÚR ČZS České B u d ě jo v ic e ............................................. 1.430,- Kč
ZO ČZS Kněžská České Budějovice ............................  6.570,- Kč
ÚR ČZS Rokycany
ZO ČZS Hrádek u Rokycan .......................................... 10 keřů rúží

Strašíce .............................................................................. 500,- Kč
ÚR ČZS D o m a ž lice ................................................................  500,- Kč
ÚR ČZS S tra ko n ice ................................................................  200,- Kč
ZO ČZS RÁJ S trakon ice .........................................................  200,- Kč

H radčany............................................................................  200,- Kč
Strakonice .........................................................................  200,- Kč
B avorpv............................................................................... 450,- Kč

ÚR ČZS Český Krumlov
ZO ČZS Krem še..................................................................  1.000,- Kč
ÚR ČZS P ís e k .......................................................................... 450,- Kč
ÚR ČZS Karlovy Vary
ZO ČZS Dubí III. Karlovy V a ry ..........................................  1.000,- Kč
ÚR ČZS P lz e ň ....................................................................  4.000,- Kč
ÚR ČZS Cheb
ZO ČZS Kalná  ................................................................  500,-Kč
ÚR ČZS Děčín
ZO ČZS Rum burk.....................................................................  420,- Kč
ÚR ČZS Louny
ZO ČZS č.1 L o u n y ..................................................................  500,- Kč
ÚR ČZS Liberec ...................................... 160 keřů růží a 6.400,-Kč
ÚR ČZS Jablonec nad Nisou
ZO ČZS Jablonec nad Nis.- Vrkoslavice .............................  500,- Kč
ÚR ČZS T ru tn o v .....................................................................  400,- Kč
ÚR ČZS Hradec Králové
ZO ČZS Orličan Hradec Králové 3 .................................  1.000,- Kč

Dolíky Hradec Králové ................................................. 500,- Kč
Převýšov ...........................................................................  500,- Kč

ÚR ČZS Žďár nad Sázavou ...............................................  500,- Kč
ZO ČZS Žďár nad Sázavou ............................................  1.000,- Kč
ÚR ČZS Litoměřice
ZO ČZS Žřtonice ....................................................................  200,- Kč
ÚR ČZS S o k o lo v .....................................................................  400,- Kč
ÚR ČZS Klatovy
ZO ČZS Nýrsko ....................................................................... 200,- Kč
ÚR ČZS Zlín ...........................................................................  600,- Kč
ZO ČZS Halenkovice .............................................................  500,- Kč

Zlín ................  340,- Kč
ÚR ČZS Prostějov
ZO ČZS U rč íce....................................................................  1.000,-Kč

Klenovice na Hané ........................................................ 100,- Kč
ÚR ČZS Břeclav ....................................................................  500,- Kč
ZO ČZS Boleradice ................................................................ 500,- Kč
ÚR ČZS Frýdek Místek
ZO ČZS Moravka Frýdek M ís te k ...................................... 1.000,- Kč

Frýdek Místek ..................................................................  200,- Kč
Fryčovice ....................................................................  1.000,- Kč
N ebory...........................................................................  1.000,- Kč

ÚR ČZS Ostrava
ZO ČZS B ohum ín.....................................................................  200,- Kč
ÚR ČZS Blansko
ZO ČZS Černá H o ra .........................................................20 keřů růží
ÚR ČZS Znojmo
ZO ČZS K rhov ice .....................................................................  500,- Kč

J iv išovice............................................................................  200,- Kč
ÚR ČZS O lo m o u c ..................................................................  800,- Kč
ÚR ČZS Ústí nad O rlicí ......................................................  250,- Kč
ÚR ČZS Jindřichův Hradec
ZO ČZS č.1 J indř.H radec......................................................  300,- Kč
ÚR ČZS Třebíč ....................................................................... 300,- Kč
ÚR ČZS Šumperk
ZO ČZS B lu d o v ..................................................................  1.000,-Kč
ÚR ČZS Nový J ič ín ...............................................................  750,- Kč
POLSKO
ZO ČZS Těšín .........................................................................  200,- Kč

Zpracoval: Josef Jandík

14. ZÁVĚREČNÝ SEMESTR 6.CYKLU ŮZA ČZS

Posluchači 6. cyklu ÚZA ČZS, kteří navštěvují tuto nejvyšší formu 
zahrádkářského školení od r. 2000, zakončí svoje studium zahrád-

kádkářské akademie na začátku příštího roku. Závěrečný semestr se 
koná opět v Poděbradech ve dnech 28.02.- 2.03.2003 a posluchači, 
kteří včas uhradí vložné, obdrží písemnou pozvánku s programem 
semestru. Podmínkou úspěšného zakončení studia posluchačů 
a získání absolventského diplomu je obhájení své diplomové práce, 
kterou každý posluchač individuelně nejpozději do konce listopadu 
doručí na ústředí ČZS Praha. Pro předložené diplomové práce zajistí 
ústředí ČZS oponování vybranými odborníky. Na základě písemného 
oponentského posudku budou posluchači svoje diplomové práce 
obhajovat v sobotu 1. března 2003. Úplný seznam vypracovaných 
a obhájených diplomových prací uveřejníme ve svazovém Věstníku 
v roce 2003.

Zpracoval: Ing. Josef Nejedlo

15. AKTUALIZACE ADRES PRO ZASÍLÁNÍ VĚSTNÍKU 

Vážení přátelé,
dovolte nám, abychom Vám poděkovali, za aktivní přístup a pomoc 

při řešení našeho dlouhodobého problému - aktualizace databáze 
adres - na které jsou rozesílány Věstníky do jednotlivých ZO ČZS.
Díky Vaší ochotě, vstřícnosti a okamžité reakci na naši výzvu, která 

byla publikována ve Věstníku č.1/2002, nám již průběžně dochází 
aktualizované změny v adresách odběratelů, které jsou ihned 
zpracovány.
Předpokládáme, že tímto opatřením společně zajistíme včasné 

doručení Věstníků na určenou adresu a snížíme, již tak vysoké 
náklady na poštovné.
Doufáme, že nám i nadále zachováte přízeň a budeme pokračovat 

v započaté spolupráci i v novém roce, do kterého Vám všem 
přejeme hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a mnoho pěstitelských 
úspěchů.

Zpracovala: Ing. Zdena Konradyová

16. SETKÁNÍ VEDOUCÍCH MOŠTÁREN

Ústředí republikové rady ČZS připravuje setkání vedoucích 
moštáren v průběhu měsíce března nebo dubna roku 2003. Zájemci 
zašlete předběžné přihlášky na ústředí ČZS - Ing. Charvát - telefon 
222 782 710, e-mail: kcharvát@volný.cz, nebo písemně na adresu 
ČZS, Rokycanova 15, 130 00 Praha 3.

17. ÚPRAVA TELEFONŮ NA ÚST&EDÍ ČZS

Od 15.prosince tr. je možné telefonovat přímo předsedovi ČZS 
RNDr. J. Klimešovi na státní linku 222 782 710 s provolbou 22. 
V případě jeho nepřítomnosti bude volání přepojeno na sekretariát. 
Toto přímé volání je možné pouze na linku 22, ostatním praco

vníkům ústředí a nakladatelství Květ je zatím nutné volat standardním 
způsobem.

18. KONTROLA ZÁŘÍSŮ V KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Žádáme, aby ÚR a ZO ČZS, kteří vlastní nemovitosti, si zkontrolo
valy adresy a IČO. Každá ÚR nebo ZO ČZS musí mít ve výpisu z 
katastru nemovitosti uvedeno sídlo organizace a vlastní IČO. Stále 
se opakuje, že ZO používají IČO Územní rady. V tomto případě je 
nutné požádat statistický úřad o přidělení IČO (pokud ho již 
organizace nemá) a následně požádat katastr nemovitostí o změnu 
údajů. Zpracoval: Ing. Karel Charvát

19. DEGUSTACE HRUŠEK V LITOMĚŘICÍCH

Již tradičně pořádala v předvánočním období litoměřická Sempra 
degustaci odrůd hrušek. Tentokrát to bylo ve středu 11. prosince 
2002. Mimo provozních ovocnářů se na akci sešli ovocnářští 
výzkumníci z Holovous, specialisté ze želešické stanice ÚKZÚZ, 
pracovníci Sempry Praha, zástupci šlechtitelské stanice Lužany na 
Plzeňsku a další. Organolepticky bylo přítomnými hodnoceno 35 
odrůd hrušek včetně jedenácti novošlechtění pod Čísly. Většina 
vzorků odrůd byla hodnocena ve 2 variantách - skladování v chladír- 
ně a skladování v podmínkách běžného skladu, celkem tedy bylo 
zhodnoceno 51 vzorků. Na výsledky hodnocení si ještě budeme 
muset počkat, ale již nyní je možné na základě chuťového posouzení 
očekávat, že velké přízně dosáhne u zahrádkářů odrůda VIKTORIE, 
i když šlechtitel jí velkou budoucnost v masovém rozšíření nepředví
dá pro její pěstitelské charakteristiky.

Zpracoval: Ing. Josef Nejedlo

11



1. II. III. IV. V. VI. VII. Vlil. IX. X. XI. XII.
RR CZS 22. Bohd. 8. Boh.
PRR CZS 25. Praha 21. Bohd. 28. Praha 16. Praha 11. Cas- 

tolovice
7. Boh.

RS RR CZS X. Praha X. Praha
NKMZ 13.-15.

Tábor
Aktiv vedou
cích oš

17. Velký 
Osek

ÚZA 28.-
Podě-

-2.
-brady

PSG UZA 
4. a 5 c.

28.-29.
Boskovice

Seminář
ovocnářů

XX
Lednice

Komise RR CZS
právní 1. Praha 21. Bohd. 17. Praha 2. Praha 7. Bohd.
zahr. osad 8. Praha 21. Bohd. 24. Praha 25. Praha 7. Bohd.
hospod.
finanční

10. Praha 21. Nasa- 
vrky

21. Bohd. 6. Praha 12. Praha 17. Praha

pro prácis 
mládeží

15. Praha 14. Praha 13. Tábor 17.-18.
Hlinsko

ovocnářská 21. Bohd. X. Lednice X. Pěnčín 7. Bohd.
zelinářská 21. Bohd. 12. Lysá 

n/L
7. Bohd.

květinářská 14. Praha 30.
Průhonice

8. Praha 5. Praha

vinařská 12.
Hodonín

11.
Hodonín

10.
Hodonín

výstavní 21. Praha 21. Bohd. 14. Lysá 27. Praha 5. Praha 7.
Bohd.

odborné
výchovy

28. Podě
brady

26. Praha 20.-21.
Otrokovice

Výstavy
Olomouc 24.-27.

Flora
21.-24.
Flora

16.-19.
Horti-

komplex
Praha
Letňany

13.-16.
Florea

Lysá n/L 19.-23.
Zemědělec

14.-18. 
Natura Viva

10.-13.
Květy

9.-12.
Plody

XX místo/termfn bude upřesněn, Bohd. - Lázně Bohdaneč.

21. RUKOVĚŤ ZAHRÁDKÁŘE 2003

Český zahrádkářský svaz vydal pro své členy na rok 2003 drobnou 
odbornou publikaci pod názvem Rukověť zhrádkáře 2003. Tuto 
publikaci obdrží každý člen v rámci členského příspěvku na rok 2003 
bezplatně. Rukověť vychází z podrobného kalendária a ve svých 
příspěvcích se věnuje aktuálním pěstitelským problémům u ovoce, 
zeleniny, ale především u květin, to proto, aby naše zahrádky byly 
co nejkrásnější. Součástí jsou i informace o slevách při hromad
ných nákupech za ZO/ÚR, které vedení ČZS vyjednalo výhradně pro 
své členy.

Do budoucna by se Rukověť měla stát pravidelným zdrojem 
základních informací nejen o pěstování, ale i o dění v  CZS.
Věříme, že pomůže nejenom začínajícím, ale i pokročilejším členům. 

Témata a články připravilo, na základě zkušeností z několika 
zahrádkářských poraden, odborné oddělení ČZS.

Informace o slevách pro členy a kompletní Rukověť v  podobě 
souboru .PDF pro PC je i na našich internetových stránkách 
www.zahradkari.cz ve složce Č ZS  - aktuality.
Distribuce publikací proběhla v  první polovině listopadu na Územní 

rady ČZS, odkud si je po dohodě s Úfí můžete pro svou ZO  
vyzvednout

Zpracoval Ing. Miloš Kožešník

OBSAH

1. Usnesení z 6. zasedání RR Č Z S  .........................................................1
2. Informace pro žadatele o prodeji st. pozemků do vlastnictví . . 2
3. Závěry z jednání s předsedou výkonného výboru P F ..............4
4. Dodatek k výkladu ke stanovám Č ZS  .............................................. 4
5. Členská známka a členský příspěvek na rok 2003 ....................... 4
6. Výkaz o zaplacených členských příspěvcích k 30. 9. 2002 . . .  5
7. Výsledek hospodaření a rozpočet RR Č Z S  ....................................6
8. Povodňová p o m o c ..................v . . i ................................................. 6
9. Příprava semináře hospodářů ÚR Č ZS ............................................6
10. Upozornění Č ZS na dodržování vinařského z á k o n a ............... 7
11. K problematice vypořádání majetku Z O  Č Z S ............................ 7
12. Svazová ocenění za rok 2002 .......................  ............................ 7
13. Růže pro Udice .................. ............................................................ 10
14. Závěrečný semestr 6. cyklu ÚZA Č Z S  .......................................11
15. Aktualizace adres pro zasílání Věstníku .................................... 11
16. Setkání vedoucích m o štá re n .........................................................11
17. Úprava telefonů na ústředí Č Z S  .................................................11
18. Kontrola zápisů v  katastru nem ovitostí...................................... 11
19. Degustace hrušek v  Ljtom ěřicích.................................................11
20. Termínový plán akcí Č Z S  ............... ..............................................12
21. Rukověť zahrádkáře 2003 .............................................................  12
Příloha k vyjmutí "Opatření 283/77 411/2000 - ..postupy účtování pro 
účetní jednotky účtující v  soustavě jednoduchého účetnictví”

Vážení přátelé zahrádkáři,
přeji Vám i všem vašim rodinným příslušníkům vše nejlepší v nastávajícím roce 2003. Zvláště pak přeji členům, 
kterých se osobně dotkly srpnové povodně - k nimž sám také patřím, mnoho sil, pevné vůle a odhodlání v naší 

společné zahrádkářské zálibě. Věřme, že rok 2003 bude pěstitelsky úspěšnější a klimaticky příznivější.
Váš RINDr. Josef Klimeš

Věstník vydává a rozšiřuje ústředí ČZS
Rokycanova 15, 130 00 Praha 3, tel.: 02/2278 2710, 2278 3225, e-mail: zahradkari@vol.cz, web: www.zahradkari.cz, 
pro potřebu organizačních složek ČZS v  nakladatelství Květ. Technický redaktor Ing. Miloš Kožešník.
Za obsahovou a věcnou stránku příspěvků odpovídají autoři. Dáno dotisku 17._12. 2002.
Vytiskla tiskárna VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., Praha 10 - Uhříněves. Podáno u České pošty - středisko POSTSERVIS.

http://www.zahradkari.cz
mailto:zahradkari@vol.cz
http://www.zahradkari.cz

